

## دکتر سمیع: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در مسئولیت‌های اجتماعی خوش درخشیده است



مهندس سمیع خیرداد:  
افتتاح ۳ پروژه عمرانی  
در هفته دولت



میزبانی تمام قد  
درمانگاه محمودآباد  
از نفتی‌ها





سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

# پیام سلامت

ویژهنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان

صعت نفت - نیمه دوم مرداد ۹۶

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

**مدیرعامل سازمان:** دکتر حبیب‌اله سمیع

**رئیس روابط عمومی سازمان:** سیده فاطمه اولیایی

**گرافیست:** شهناز امیرکیایی

**همکاران این شماره:** منور میرشجاعان، فاطمه وزراتی، حشمت

رحیمیان، ندا فراهانی، رضا رهنده، رضا بنی هاشمی، خانم

بهزادی، دکتر محمدرضا طباطبایی، زیبا رضایی، نفیسه هوشیار و

مهدی محمودزاده



## مقام

معظم رهبری:

جنگ تحمیلی رادشمن

برای خاموش کردن انقلاب به راه

انداخت، اما همین جنگ تحمیلی

باعث شعله‌ورتر شدن نیروی انقلاب

وروحیهی انقلاب شد

## کانال‌های ارتباطی ما:

روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

PIHOCHANNEL@

ارائه پیشنهادات و انتقادات و ارتباط مستقیم بامدیريت ارشد سازمان

SETADPIHO @

سامانه پیامکی: ۳۰۰۳۹۹۰

سایت سازمان: piho.ir

شماره تماس روابط عمومی سازمان: ۸۸۸۹۲۱۵۶-۸۸۹۳۵۷۱۱

بولتن پیام سلامت «خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت» که تاکنون ۳۵ شماره از آن به صورت ۲ هفته‌نامه در جهت آشنایی با خدمات و شرح وظایف سازمان با پوشش دهی اخبار بصورت گفتگو، مصاحبه، گزارش تصویری و خبری، مقاله تهیه و در اختیار کارکنان صنعت نفت قرار گرفته است؛ خوشبختانه توانسته گامی مثبت در ارتباط با کارکنان شریف صنعت نفت بردارد امید است که با دریافت نقطه نظرات شما عزیزان گام‌های موثری در جهت بهبود کمی و کیفی این خبرنامه فوق برداشته شود.



بسم تعالی



دوم مرداد روز ملی فیزیوتراپی فرستی است برای قدردانی از یکی از مهم‌ترین بخش‌های سلامت. زنجیره سلامت حلقه‌ای است که هم پیوسته است که حرکت در جایگاه خود نقش ارزنده‌ای ایفا می‌کند و با همکاری و تعاون این حلقه‌هاست که در نهایت می‌توان آرامش حاصل از درمان را شاهد بود.

نگهداری این روز علاوه بر آنکه نشان دهنده اهمیت و جایگاه این حرفه پزشکی در نظام سلامت بوده، حکایت از این حقیقت دارد که رشته فیزیوتراپی به سمت بلند فیزیوتراپیست‌ها شده به شانه‌ها شانه‌های دیگر علوم پزشکی راه تعلق و پیشرفت را طی می‌نماید. دست‌ان پر توان بهکاران فیزیوتراپیست در سیر روشن ارتقاء علمی و حرفه‌ای روز به روز توانمندتر شده و می‌توان گفت خدمات گسترده‌تر و شایسته‌تری در اختیار بیماران قرار می‌گیرد.

ایفای این روز ملی فیزیوتراپی را به بهکاران و فعالین این عرصه در سطح مناطق سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت که در پیشبرد اهداف علمی از پیچ‌کوشی‌های دریغ‌ناپذیر و در زنده‌تبریک و تهنیت عرض نموده و از زحمات و تلاش‌های ایشان در راه درمان و توان بخشی بیماران صمیمانه قدردانی می‌نمایم و توفیق روز افزون برایشان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

دکتر حبیب‌الله صبح  
 مدیر عامل سازمان





## گفتگو هفته نامه دانش نفت با مدیرعامل سازمان در حاشیه سومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت

**به منظور آگاهی از فعالیت‌های سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در حوزه CSR با دکتر حبیب‌الله سمیع مدیرعامل این سازمان گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در ادامه تقدیم می‌شود.**

سومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت ۲۷ و ۲۸ تیرماه با حضور شرکت‌های معتبر داخلی و بین‌المللی در حوزه نفت و گاز برگزار شد. مسئولیت اجتماعی به طور عمده تعهدات شرکتی یا سازمانی را در قبال محیط طبیعی و اجتماعی در برمی‌گیرد و این تعهدات را در کنار فعالیت اقتصادی بنگاه قرار می‌دهد. روح این نوع مسئولیت مبتنی بر اخلاق بوده و در کنار نفع اقتصادی، به منافع ذینفعان شرکت یا سازمان نیز توجه دارد. از دیدگاه مرکز جهانی توسعه پایدار کسب‌وکار، مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها باید به نحو احسن صورت پذیرد تا کیفیت زندگی بهبود پیدا کند. از سوی دیگر، نتایج حاصل از تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی شامل شهرت و مدیریت برند خواهد شد، کما اینکه بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا در این زمینه فعالیت جدی دارند.

سومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت در ادامه دو همایش پیشین و با شعار «سیاستگذاری، اقدام موثر، گزارش‌دهی پایدار» برگزار شد. این همایش درصدد است بر اساس اهداف خود، زمینه را برای توجه شرکت‌ها و سازمان‌های فعال در صنعت نفت کشور به موضوع مسئولیت اجتماعی آن‌ها فراهم نموده و به ترسیم مسیر اقدامات برنامه‌محور و استراتژیک آنان در چارچوب این نوع مسئولیت، در جهت کمک به توسعه اجتماعی و محیطی یاری رساند. در این راستا به منظور آگاهی از فعالیت‌های سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در حوزه CSR با دکتر حبیب‌الله سمیع مدیرعامل این سازمان گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در ادامه تقدیم می‌شود. در این گفت‌وگو، مهرداد حسین‌زاده مسئول بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر نیز

حضور داشت و پاسخگویی برخی از پرسش‌ها بود.

دکتر سمیع؛ حوزه مسئولیت‌های اجتماعی (CSR) یکی از حوزه‌های بدیع و تازه است که در سال‌های اخیر مورد توجه تدبیرپردازان صنعت نفت به‌ویژه در دولت یازدهم قرار گرفته است. جنابعالی به عنوان متولی حوزه سلامت و بهداشت و درمان صنعت نفت با این گستره وسیع خدمت‌رسانی، میزان توجه به حوزه مسئولیت‌های اجتماعی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

همانطور که اشاره کردید حوزه CSR یکی از حوزه‌های جدید است که شرکت‌های صنعتی روز به روز اقبال بیشتری به آن پیدا کرده و سعی می‌کنند برای کسب اعتبار بیشتر در حوزه کشوری و بین‌المللی توجه و نگاه ویژه‌ای به حوزه مسئولیت‌های اجتماعی شرکت داشته باشند. بی‌تردید جای این قضیه در سال‌های گذشته خالی بوده و شاید لازم بود توجه ویژه به آن خیلی زودتر انجام شود. اینکه ما فقط به گسترش صنعت و واحدهای صنعتی و تولیدی بدون نگاه به فیزیک مردم بومی منطقه و محیط و شرایط کاری آنها توجه نداشته باشیم، با بحث توسعه پایدار در تناقض است. اگر ما به دنبال ایجاد یک توسعه پایدار هستیم یکی از زمینه‌های آن توجه به CSR و مسئولیت‌های اجتماعی شرکت در قبال مردم بومی آن منطقه است.

### **اقدامات بهداشت و درمان صنعت نفت در این حوزه چه بوده است؟**

بی‌تردید یکی از مطالبات جدی مردم بومی هر منطقه مسأله بهداشت و درمان است که نمودهای بارز آن در منطقه عسویه دیده می‌شود. وقتی صنعت نفت در این منطقه گسترش قابل توجهی پیدا کرده و در ازای آن آلاینده‌های محیطی که باعث بوجود آمدن مسائلی و مشکلاتی برای مردم آن منطقه می‌شود افزایش یافته است قطعاً یکی از خواسته‌های اصلی مردم خدمات بهداشت و درمان خواهد بود.



را جذب می‌کند ولی در ازای آن خدمات متناسب را در این منطقه ارائه نمی‌دهد. متأسفانه بیمارستان عسقلویه در حد یک بیمارستان خدمات ارائه نمی‌کند و جا دارد سازمان تامین اجتماعی با یک پتانسیل بالاتر و امکانات تخصصی کامل‌تر، حداقل در حد یک بیمارستان سطح یک، با پنج تخصص پایه فعالیت و به مردم عسقلویه، کارکنان نفت، افراد تحت پوشش قانون کار و سازمان تامین اجتماعی خدمات ارائه کند. خوشبختانه صنعت نفت در این زمینه وظایف خود را به خوبی ایفا کرده است به طوری که براساس گزارش‌های سال‌های گذشته حدود ۸۸ درصد موارد بستری در بیمارستان جم مربوط به مردم بومی منطقه بوده است.

در منطقه خارگ نیز یکی از پروژه‌هایی که سال گذشته در هفته دولت افتتاح شد، بخش دیالیز بیمارستان خارگ بود در حالی که ما بیمار دیالیزی شرکت نفتی در جزیره خارگ نداریم و این بخش صرفاً برای مردم بومی آن منطقه راه‌اندازی شده است. یا بخش فیزیوتراپی که سال گذشته در این منطقه افتتاح شد. بر اساس آمار حدود ۸۰ درصد خدمات ارائه شده در بخش‌های دیگر شامل سرپایی و بستری به مردم بومی جزیره خارگ بوده است. این‌ها سهم‌های عمده‌ای است که صنعت نفت در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود ایفا می‌کند.

این فعالیت‌ها کماکان ادامه دارد و ما در سال‌های گذشته خدمات خوبی ارائه داده‌ایم. در سایر مناطق هم وضع به همین منوال بوده است و بعد از خارگ و بوشهر در آغاچاری، مسجدسلیمان، آبادان و ماهشهر و به صورت محدود در گچساران سرویس‌هایی در حوزه بهداشت و درمان به مردم بومی ارائه می‌دهیم که این امر مکمل سایر فعالیت‌های صنعت نفت در حوزه CSR است.

**CSR به‌ویژه در حوزه بهداشت و درمان صنعت نفت با توجه به اینکه مناطق عملیاتی صنعت نفت در مناطق محروم قرار گرفته با بحث امنیت گره خورده است. شاید بتوان در این زمینه، زنجیره امنیت، CSR و بهداشت و درمان را نامگذاری کرد چراکه بهداشت و درمان به عنوان پیشانی صنعت نفت در این مناطق خدمت می‌کند. آیا این موضوع را قبول دارید؟ چه حجم از بودجه عملیاتی بهداشت و درمان را بحث CSR در برمی‌گیرد؟**

همانطور که گفتیم فعالیت‌های صنعتی در بخش صنعت نفت قطعاً تبعاتی را در منطقه به دنبال خواهد داشت. بخشی از این وظایف را باید HSE پوشش دهد که ما همواره سعی می‌کنیم هماهنگ و در کنار آنها حرکت کنیم چراکه حوزه بسیار تأثیرگذاری برای ایجاد سلامت و امنیت مردم منطقه است. شما به درستی اشاره کردید، حوزه بهداشت و درمان می‌تواند مقبولیت و پذیرش خوبی از سوی مردم بومی برای صنعت ایجاد کند چراکه یکی از نیازهای اصلی و عمده مردم را پوشش می‌دهد. اقدام یاد شده در گسترش این مفهوم که صنعت نفت تنها آلودگی ایجاد نمی‌کند، بلکه اشتغال ایجاد کرده و به توسعه مراکز فرهنگی و گسترش خدمات بهداشتی و درمانی به ساکنان بومی نیز کمک می‌کند موثر است. اینکه می‌گویم بهداشت و درمان از مطالبات جدی مردم است به این دلیل است که در برخی مواقع فرد حتی از مایحتاج و نیازهای اصلی خود برای این موضوع نیز می‌گذرد، بنابراین این امر بسیار تأثیرگذار است.

یکی از نقاط قوت دولت یازدهم، طرح تحول سلامت و خدمات ویژه دولت در این حوزه بوده است که می‌تواند مقبولیت بسیار بالایی را در بین مردم ایجاد کند. در سال ۹۵ بر اساس آمارها در استان بوشهر، کل مراجعه‌های غیرشرکتی (ساکنان بومی) ۴۷۱ هزار و ۸۶۵ نفر بوده و مراجعه به بخش‌های مختلف از جمله پزشکان متخصص، واحدهای پاراکلینیک و برخی بخش‌های تخصصی و بستری که بالغ بر

در این حوزه از دیرباز صنعت نفت فعال بوده و شاید این همایش‌ها فرصتی برای بیان فعالیت‌های صنعت نفت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی باشد. همچنین شاید برگزاری این‌گونه همایش‌ها باعث شود صنعت نفت در این زمینه‌ها تنها نباشد و سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی دیگر به سهم خود در حوزه CSR مشارکت کنند. به عبارت دیگر ثمره این همایش می‌تواند در این دو بعد باشد.

فعالیت‌های وزارت نفت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی بهداشت و درمان به دو بخش تقسیم می‌شود که یک بخش فعالیت‌های سرمایه‌ای و سرمایه‌گذاری‌هایی است که در حوزه خدمات‌رسانی به ساکنان بومی مناطق نفتخیز انجام می‌شود و متولی آن مهندس امیریان مدیر طرح عمران مناطق نفتخیز است.

در واقع وظیفه اصلی یک مدیریت در صنعت نفت توجه به

CSR است. این بخش یک سری فعالیت‌های عمرانی را

از محل بودجه تخصصی برای آسایش و رفاه مردم بومی مناطق نفتخیز انجام می‌دهد. این اقدامات می‌تواند در حوزه‌های برق‌رسانی، جاده‌سازی، ساخت ورزشگاه، مسجد و سایر امکانات فرهنگی و تفریحی و از جمله خدمات بهداشتی و درمانی باشد. در این بخش صنعت نفت نقش کمک‌رسان و همفکری با مدیریت اصلی دارد. برای مثال به وزارت راه برای جاده‌سازی کمک کرده و تسهیلاتی را در این زمینه فراهم می‌کند و نیز کمک‌های بسیار زیادی را در این حوزه به وزارت بهداشت ارائه می‌دهد.

برای نمونه بیمارستان‌های دیر، سوسنگرد و... با کمک و

سرمایه‌گذاری مستقیم صنعت نفت و در قالب کمک به عمران مناطق نفتخیز برای رفاه عمومی در حوزه بهداشت و درمان انجام شده است. بخش دوم فعالیت‌های وزارت نفت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی حوزه بهداشت و درمان مربوط به فعالیت‌های سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت می‌شود که این اقدامات ابعاد مختلفی دارد. در این زمینه ما فعالیت‌های پیشگیرانه به‌ویژه در بعد مسائل آموزشی به مردم بومی منطقه در راستای پیشگیری از مشکلات مربوط به بیماری‌های اصلاح الگوی تغذیه، بیماری‌های پیشگیرانه غیرواگیر، توصیه به فعالیت‌های بدنی مستمر و پیشگیری از بیماری‌های دهان و دندان انجام می‌دهیم. در این راستا اتوبوس‌های سلامتی در مناطق مختلف از جمله گچساران و مناطق عملیاتی و محروم دیگر فعالیت کرده و برنامه‌های آموزشی را برای مردم بومی این مناطق اجرا می‌کنند. بالتبع موضوع تامین بهداشت و درمان کارکنان صنعت نفت، به‌ویژه در بخش عملیاتی آن جزئی از لجستیک و عملیات این صنعت است و به دلیل اینکه بسیاری از مناطق عملیاتی در مناطق محروم واقع شده است در نتیجه سطح فعالیت‌های بهداشتی و درمانی ارائه شده در این مناطق به طور طبیعی، از خدمات مراکز بهداشتی و درمانی وزارت بهداشت بالاتر است و با کیفیت و شرایط مطلوب‌تری انجام می‌شود. حتی در برخی از این مراکز مانند جزیره خارگ که وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی سلامت حضور ندارد، وظیفه تامین سلامت حتی مردم بومی منطقه به عهده سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت است. در نقاط دیگر مانند عسقلویه نیز یک تقسیم‌بندی بین‌بخشی صورت گرفته است.

برای مثال بیمارستان کنگان در آن منطقه به عنوان بیمارستان معین و مرکز تخصصی مطرح است و امکانات بیشتری دارد که مدیریت آن بر عهده وزارت بهداشت است. بیمارستان جم نیز به وزارت نفت واگذار شده و متولی بهداشت و درمان کل این منطقه سازمان بهداشت و درمان است که عمده خدمات ما در این بخش به مردم بومی داده می‌شود. در منطقه عسقلویه نیز سازمان تامین اجتماعی، وظیفه تامین بهداشت و ارائه خدمات درمانی را بر عهده دارد. نکته‌ای که مبنی بر مشارکت بیشتر سازمان‌های دیگر در حوزه CSR عرض کردم، یکی از این سازمان‌ها، سازمان تامین اجتماعی است. این سازمان سهم سرانه بیمه قابل توجهی



## ایفای نقش خود طرفه می‌رود؟

وقتی نفت به عنوان بخش دولتی تا این میزان در بهداشت و درمان مردم هزینه می‌کند نباید به هیچ عنوان بخش خصوصی خودش را کنار بکشد. یکی از پیام‌های این سمنار می‌تواند این باشد که حتماً پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌هایی که خصوصی شده‌اند بیشتر وارد عرصه خدمات‌رسانی به مردم در حوزه بهداشت و درمان شوند. چراکه قرار نیست متولی همه این مسائل فقط دولت باشد و قطعاً بخش خصوصی هم که در مناطق فعالیت صنعتی می‌کند باید داند برای مردم بومی منطقه هم باید کارهایی را انجام دهد.

در راستای هزینه‌های مازاد پرداخت شده برای بومی‌ها، هیات مدیره شرکت ملی نفت مصوبه‌ای دارد و سهمی را برای شرکت‌های چهارگانه نفتی و حتی شرکت‌های خصوصی تحت پوشش پتروشیمی و پالایش و پخش قائل شده است که تا این لحظه هیچ یک از این شرکت‌های خصوصی زیر بار پرداخت سهم خود در این زمینه نرفته‌اند. همانطور که می‌دانید همایش نخست CSR توسط پتروشیمی برگزار شد ولی حتی پتروشیمی‌هایی که پیشقراول و مسئول برگزاری نخستین همایش CSR بودند هنوز سهم خود را در قبال فعالیت‌ها و خدمات بهداشتی درمانی به ساکنان بومی نپرداخته‌اند.

## به نظر شما، برای ملزم کردن این شرکت‌ها به پرداخت سهم خود در این زمینه چه می‌توان کرد؟

به نظر من جا دارد هم دولت، هم مجلس و هم ارگان‌های حاکمیتی به این عرصه ورود کرده و شرکت‌های خصوصی را موظف به پرداخت سهم خود در این زمینه کنند.

## آیا می‌توان در قرارداد با شرکت‌های داخلی و خارجی، بنی به عنوان عمل به مسئولیت‌های اجتماعی قرارداد؟

در بیشتر قراردادهای خارجی این موضوع رعایت می‌شود و برگزاری همین همایش‌ها می‌تواند پایه‌گذار این موارد باشد. دعوت از مسئولان و کسانی که مسئولیت‌های اصلی اجرایی را در کشور برعهده دارند و آگاه‌سازی آنان نسبت به مقوله CSR می‌تواند تاثیر زیادی داشته باشد تا در نهایت این موارد تبدیل به لوائح و قوانینی شود که از طریق دولت و مجلس به مصوبه تبدیل شود و شرکت‌های خصوصی را موظف به ورود به این عرصه کند. این موضوع در شرکت‌های خارجی کاملاً تعریف شده و همه آنها موظفند بخشی از بودجه‌ها و درآمدهای خود را به مسئولیت‌های اجتماعی اختصاص دهند.

## در ابتدای صحبت‌های خود به توسعه پایدار اشاره کردید، مقوله CSR چه نقشی در تحقق این امر به ویژه در کشور ما به عنوان کشوری نفت‌خیز می‌تواند داشته باشد؟

وقتی می‌گوییم توسعه پایدار به این معنی است که باید اراده جمعی در آن دخالت داشته باشد، همه مردم این توسعه را بخواهند و برای این فعالیت‌های توسعه‌ای تلاش کنند.

بی‌تردید این امر تضمینی برای تداوم فعالیت‌های صنعتی است. وقتی می‌خواهیم این استراتژی را تعریف کنیم باید فعالیت‌هایی انجام داده و این مقبولیت را در ذهن مردم ایجاد کنیم که آنها از گسترش فعالیت‌های صنعتی استقبال کنند و فکر نکنند این موضوع فقط مزاحمت و آلاینده‌گی است و ببینند از زمان ورود صنعت، منطقه در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، بهداشت و درمان، اشتغالزایی و... متحول شده و رشد کرده است. همین ایجاد زمینه فکری مثبت در مردم می‌تواند زمینه‌ساز رشد صنعتی و توسعه پایدار در منطقه است.

بر اساس تاکید مقام عالی وزارت، جذب ساکنان بومی در اولویت پروژه‌های صنعتی و بهداشتی و درمانی قرار دارد که این امر یکی دیگر از ابعاد CSR است. من به‌شخصه وقتی می‌بینم شرایط فیزیکی و روحی مردم در استان خوزستان این‌گونه است متأسف می‌شوم و معتقدم این امر قطعاً زمینه توسعه پایدار را مخدوش می‌کند. ما اگر به دنبال توسعه پایدار هستیم یکی از راه‌های آن توجه بر CSR و پرداختن

چهل و سه میلیارد تومان برای مردم بومی هزینه شده است، مثل بخش‌های زایمان طبیعی و سزارین ۱۰۰ مراجعه مربوط به مردم بومی بوده است.

علت اینکه بیمارستان تامین اجتماعی اقبال و علاقه‌ای برای گسترش خدمات بهداشتی و درمانی در این مناطق ندارد به این دلیل است که نگهداشت امکانات و به‌ویژه نیروی انسانی تخصصی هزینه بسیار گزافی نیاز دارد و حتی تعرفه بخش خصوصی هم پاسخگوی این هزینه‌ها نیست. ما در جزیره خارگ حتی هزینه استندبای را پرداخت می‌کنیم و در حقیقت برای سلامت مردم سوسپید می‌پردازیم. در این منطقه پرسنل ما در گروه‌های تخصصی و بهداشتی و درمانی در حوزه‌های



مختلف حضور دارند و ممکن است در ازای این حضور، ظرفیت بیمار آنها پر نشود ولی به هر حال به صورت استندبای در منطقه حضور دارند و بخش عمده‌ای از آن برای پوشش عملیات صنعتی است ولی در کنار آن، این سرویس ویژه و خاص را برای مردم بومی منطقه ارائه می‌کنیم. در منطقه خارگ حدود ۸۵ هزار مراجعه غیرشرکتی در سال ۹۵ داشته‌ایم که بر اساس تعرفه بخش خصوصی حدود ۶ میلیارد تومان در این زمینه هزینه شده است. در حال حاضر در برخی از مناطق این فعالیت‌ها از حوزه CSR خارج شده و به عنوان وظیفه صنعت تلقی شده است که مورد گالایه مهندس زنگنه وزیر نفت هم قرار دارد. یعنی آنقدر ما در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردم در برخی مناطق فعالیت‌های گسترده‌ای انجام داده‌ایم که تبدیل به وظیفه شده و همگان تصور می‌کنند جزو وظایف ذاتی ما قرار گرفته است.

توصیه ما این است که وزارت بهداشت در این قضیه بیشتر و جدی‌تر مشارکت کند و فعالیت‌های ما در این مناطق بیشتر مربوط به سرمایه‌گذاری باشد و راهبری را به وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی سلامت بسپاریم.

CSR ما در این زمینه جلسات متعددی با مسئولان وزارت بهداشت داشته‌ایم. برای نمونه در هفته‌های اخیر برای فعال شدن بیمارستان تامین اجتماعی، تقسیم فعالیت‌ها در منطقه عسلویه و راهاندازی آمبولانس هوایی در این منطقه و جم جلساتی را با دکتر آقاجانی معاون درمان وزیر بهداشت داشتیم و با دکتر کولیوند رییس اورژانس کشور نیز فردا (پنج‌شنبه ۱۵ تیرماه) جلسه‌ای خواهیم داشت تا این موارد را به نتیجه برسانیم. از سوی دیگر اصرار داریم که سازمان‌هایی مانند تامین اجتماعی حتماً بصورت فعال وارد عرصه شده و متناسب با بخشی که از سرانه درمان آن منطقه در حوزه بهداشت و درمان سرمایه‌گذاری کنند.

## به نظر می‌رسد نقش سازمان‌ها و شرکت‌های وکنار شده و بخش خصوصی در زمینه عمل به مسئولیت‌های اجتماعی نادیده گرفته شده و این شرکت‌ها از



بودن بهداشت و درمان صنعت نفت در مقوله CSR است. برای نمونه در سال ۱۳۹۵ در منطقه پارس جنوبی، جم و خارگ ۹۵۰ هزار نفر مراجعه بستری و سرپایی به همه واحدهای درمانی وابسته به وزارت نفت داشته‌ایم که از این تعداد ۵۶۰ هزار نفر یعنی ۵۸ درصد مردم بومی منطقه بوده‌اند. وقتی به این آمار در بخش‌های تخصصی و پرهزینه مانند اتاق‌های عمل، اورژانس، زایشگاه و بخش بستری نگاه می‌کنیم مشخص می‌شود ۸۵ تا ۹۵ درصد مراجعان ما غیرشرکتی هستند و به‌ویژه در بخش‌های تالاسمی و دیالیز همه مراجعان افراد بومی هستند. ارزش ریالی خدماتی که وزارت نفت در بخش بهداشت و درمان منطقه بوشهر (پارس جنوبی، جم و خارگ) در سال ۹۵ طبق تعرفه بخش خصوصی ارائه داده مبلغی معادل ۴۳ میلیارد تومان است که از این مبلغ کمتر از ۱۵ درصد را توانسته‌ایم از بیمه‌ها یا دریافت نقدی از بیماران برگردانیم.

به مسائل رفاهی، اجتماعی و فرهنگی مردم است که به خوبی می‌تواند اراده جمعی را برای مشارکت مردم در این زمینه تحقق بخشد.

## شاید یکی از مثال‌ها در این زمینه مجلس سلیمان باشد که در ابتدا به عنوان شهر اولین‌ها مطرح شد ولی در حال حاضر شرایط مساعدی ندارد. چه تضمینی برای تحقق اهداف CSR در شهرهای نفتخیزی مانند مجلس سلیمان وجود دارد؟

در حال حاضر کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به‌ویژه امارات و قطر اقداماتی را انجام داده و پیش‌بینی پایان سوخت‌های فسیلی را کرده‌اند و در حال پایه‌ریزی زیر ساخت و یک صنعت جدید هستند تا هنگام به پایان رسیدن نفت و گاز، همین سرمایه اولیه به پایه‌هایی برای واحدهای صنعتی بزرگ تبدیل شود و بتواند سال‌های طولانی تضمین‌کننده معیشت و فعالیت‌های اقتصادی مردم آن منطقه باشد.

این امر قاعدتاً باید تبدیل به یک فعالیت مستمر شود. بحث جلوگیری از خام‌فروشی که دائم در کشور مطرح می‌شود باید با جدیت دنبال شود تا به پایه‌هایی برای فعالیت‌های اقتصادی جدید تبدیل شود تا اگر روزی نفت به پایان رسید، معیشت و رفاه مردم آن منطقه تضمین شده باشد.

## در پایان چه پیشنهاد مشخص و اقدام عملی برای تبیین بیشتر نظام CSR و توجه بیشتر به این نیاز مغفول که شاید یکی از علت‌های توسعه‌نیافتگی کشور باشد دارید؟

بی‌تردید این امر نیاز به فرهنگ‌سازی دارد و به نظر من برگزاری این سمینار تنها می‌تواند به شکل جزیره‌ای و محدود به این قضیه بپردازد. فعالیت‌های بسیار خوب و ارزشمندی انجام شده ولی این فعالیت‌ها نباید منحصر به نفت و دولت باشد. همانطور که این موضوع در شرکت‌های بین‌المللی مانند توتال کاملاً تعریف شده و جا افتاده است این شرایط باید برای همه شرکت‌های داخلی اعم از دولتی و خصوصی فعال در حوزه صنعتی و اقتصادی مهیا شود. باید بررسی کنیم این شرکت‌ها از چه الگوها و شرایطی برای پیاده‌سازی موضوع CSR استفاده می‌کنند و این الگوها را با شرایط خاص کشور خودمان بومی کنیم. به هر حال محیط زیست امانتی در دست ماست، مردم و سرمایه‌های انسانی نیز امانت‌های بزرگتری هستند و همه آنها در کشور سهم دارند. این موضوع آنقدر باید گفته و فرهنگ‌سازی شود که در کشور جا بیفتد و به تدریج در قالب قانون، لایحه و... نهادینه شود. در این زمینه رسانه‌های مکتوب، فضای مجازی و به‌ویژه صداوسیما به عنوان رسانه‌ای که بیشترین نفوذ و گسترده تاثیرگذاری را دارد می‌توانند نقش پررنگی داشته باشند و ابعاد این فعالیت مثبت را برای مردم و تصمیم‌گیرندگان حوزه صنعت و اقتصاد کشور روشن نمایند.

پیامد این موضوع باید به شکل نهادینه در سیستم‌های اجرایی کشور با بودجه‌های مشخص و افرادی که مسئول این کار هستند وارد شود. اگر توسعه‌ای در صنعت اتفاق می‌افتد باید برای مردم قابل لمس و درک باشد و آنها آثار مثبت آن را در زندگی خود هم در کوتاه‌مدت، هم بلندمدت و هم میان‌مدت ببینند.

## دکتر حسین زاده نظر شما در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها و به ویژه در صنعت نفت چیست؟

خوشبختانه در حال حاضر روند به‌گونه‌ای است که CSR به جزیی از تکالیف شرکت‌ها تبدیل شده و به‌عنوان یک فرهنگ در حال جا افتادن است. در بخش‌های صنعت نفت نیز یکی از بارزترین و ملموس‌ترین نمادهای CSR و تعامل با محیط پیرامونی را می‌توان در فعالیت‌های بهداشتی و درمانی آن مشاهده کرد که بخش عمده‌ای از این خدمات به‌ویژه در مناطق غیربرخوردار و دورافتاده مانند پارس جنوبی، جم، خارگ، اهواز، آغاچاری و ماهشهر ارائه می‌شود.

## آمای از فعالیت‌های بهداشت و درمان منطقه بوشهر ارائه فرمایید.

آمار فعالیت‌های بهداشت و درمان در مناطق عملیاتی نشان‌دهنده میزان درگیر



یکی از افتخارات بهداشت و درمان صنعت نفت در منطقه پارس جنوبی و خارگ حضور در طرح تحول نظام سلامت است به طوری که بیمارستان‌های خارگ و توحید جم از ابتدای سال ۱۳۹۳ به عنوان نخستین بیمارستان‌های خارج از وزارت بهداشت به این طرح پیوستند. طرح تحول نظام سلامت به بومی‌ها و کارکنان غیرشرکتی این اجازه را داد که با ۵ درصد تعرفه بخش دولتی از همه خدمات درمانی بهره‌مند شوند. بهداشت و درمان صنعت نفت در منطقه پارس جنوبی، جم و خارگ همچنان طرح‌های توسعه‌ای دارد که همه مردم منطقه از آن بهره‌مند می‌شوند. برای مثال بخش دیالیز بیمارستان خارگ سال گذشته در هفته دولت راه‌اندازی شد و برنامه‌ریزی کرده‌ایم با همکاری شرکت پالایش گاز فجر جم، بخش دیالیز و تالاسمی جدید را در بیمارستان توحید جم راه‌اندازی کنیم. با توجه به اهمیت موضوع شرکت پالایش فجر جم متعهد شده تا زمان راه‌اندازی طرح اصلی تا اوایل پاییز ساختمان موقتی را با ظرفیت ۶ دستگاه دیالیز در اختیار ما قرار دهد تا بتوانیم خدمات دیالیز را در منطقه جم به افراد نیازمند ارائه بومی منطقه دهیم.

توسعه‌های دیگری که در بخش درمانی با همکاری و مشارکت شرکت ملی گاز ایران خواهیم داشت طرح بازسازی و توسعه اتاق‌های عمل بیمارستان توحید جم، بخش زایشگاه و راه‌اندازی بخش بستری ۲۰ تخت‌خوابی است که با راه‌اندازی این طرح‌ها در یک سال آینده مردم بومی منطقه هم از آن بهره‌مند خواهند شد. یکی از کارهای بسیار خوب و جالبی که سال گذشته انجام شد در بخش کاردمانی و گفتاردرمانی بود.

در گذشته برای ارائه این خدمات به کودکان معلول ذهنی و جسمی گاهی خانواده‌ها مجبور می‌شدند هفته‌ای ۳ تا ۴ بار به مراکز استان فارس و بوشهر مراجعه کنند که این امر زندگی آنها را تحت‌الشعاع قرار می‌داد. برای این منظور ما دو نفر کارشناس کاردمان و گفتاردرمان جذب کرده‌ایم و در ابتدا ۵۰ کودک معلول جسمی و ذهنی را تحت پوشش قرار داده‌ایم. در حال حاضر با توسعه خدمات در این بخش در بیمارستان توحید جم به ۴۲۰ کودک نیازمند خدمات کاردمانی و گفتاردرمانی ارائه می‌دهیم که نزدیک به ۲۸۰ نفر از آنها بچه‌های غیرشرکتی هستند.



راههای گوناگون رسیدگی و درمان صحیح این گونه ناتوانی‌ها به شیوه‌های کاملاً علمی است. دکتر مهدی نصرآبادی با تأکید بر اینکه حمایت از این همایش به علت ماهیت علمی آن بوده، می‌افزاید: سعی کردیم تا در حد توان خود با مشارکت در جاری شدن برگزاری این همایش که ۱۳۲ مقاله علمی در مورد مسائل مرتبط با سلامت کودکان با نیاز ویژه به دبیرخانه آن رسیده بود، بخشی از دین خود به این قشر از جامعه را ادا کنیم. وی اظهار می‌دارد: توجهات ویژه مدیران و کارشناسان اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان رضوی نسبت به مجموعه بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، بی‌نظیر بوده است و بارها مراتب قدردانی خود از این مرکز را عنوان کرده و حتی از آثار هنری این دانش‌آموزان به رسم یادبود به ما اهدا کرده‌اند.

### نام برداشتنی باسوی جامعه‌ای پذیرا و آکیر

تولد کودک با نیاز ویژه در ابتدای امر برای خانواده وی دشواری‌ها و آسیب‌های فراوانی را به همراه دارد. آزردهی‌های روحی و روانی، فشارهای اقتصادی و حتی اختلال در روابط عاطفی بین اعضای خانواده در زمره این دشواری‌ها و آسیب‌ها محسوب می‌شوند.

مدیر اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان رضوی می‌گوید: چنانچه جامعه به گونه‌ای توانمند باشند که ظرفیت و قابلیت پذیرش هر کودک با هر توانایی و یا محدودیتی را دارا باشد و چتر حمایت خویش را از بدو تولد تا پایان حیات وی بر سر او بگسترانند موجب ایجاد امید و انگیزه در خانواده وی شده و آنها را در مسیر دشواری که در پیش رو دارند همراهی کند.

مهین توکلی با تشکر از حمایت‌های مسوولان بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، تصریح می‌کند: چنانچه شبکه پشتیبانی متشکل از نهادها و سازمان‌های مختلف دولتی مانند سازمان بهزیستی، سازمان آموزش و پرورش استثنایی، دانشگاه‌های علوم پزشکی، شبکه‌های بهداشت و درمان و همچنین سازمان‌های مردم‌نهاد و موسسات خیریه، فرد با نیاز ویژه را از بدو تولد مورد حمایت خویش قرار دهند بدون تردید هیچ فردی در جامعه احساس ناتوانی و یا درمندی نخواهد کرد.

وی می‌افزاید: می‌توان گفت در چنین جامعه‌ای که جامعه‌پذیرا و فراگیر نامیده می‌شود همه امکانات و شرایط برای هر فردی با هر گونه محدودیت مهیا و پیش‌بینی شده است. در چنین جامعه‌ای هر فردی با هر شرایطی مورد تکریم و دارای قدر و منزلت بوده و قادر به دستیابی به رشد و تعالی و بالندگی است. توکلی خاطر نشان می‌کند: برگزاری همایش «جامعه و دانش‌آموز با نیاز ویژه» در تحقق کامل چنین جامعه‌ای است. و امیدواریم نتایج این همایش تأثیر بسزایی در ایجاد جامعه‌پذیرا، فراگیر و توانمند داشته و موجبات رشد و تعالی و بالندگی افراد با نیازهای ویژه را بیش از پیش فراهم سازد.



## حمایت بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق از دانش‌آموزان با نیاز ویژه

گزارشگر: منور میرشجاعان

این راه بوده است، خاطر نشان می‌کند: از آنجایی که بخشی از کودکان کم‌توان در خانواده صنعت نفت در حال بهره‌مندی از خدمات ارائه شده به دانش‌آموزان با نیاز ویژه در استان هستند، حمایتی هر چند ناچیز از این نهاد می‌تواند علاوه بر بهبود شرایط برای خانواده‌های بهره‌مند از این خدمات، برای تمامی کارکنان مجموعه ما نیز اجر معنوی و اخروی در پی داشته باشد.

دکتر مالکی اظهار می‌دارد: به این منظور از سال گذشته تاکنون با انجام معاینات پزشکی دانش‌آموزان یکی از مدارس استثنایی، چندین بازدید جمعی از مراکز نگهداری کودکان بی‌سرپرست و استثنایی، برپایی بازچه‌خبریه دانش‌آموزان مدارس استثنایی در فضای درمانگاه مشهد و دعوت از این دانش‌آموزان در مراسم مختلف، بخشی از وظیفه خود در مسئولیت اجتماعی سازمان‌ها (CSR) را اجرایی کرده‌ایم.

وی تصریح می‌کند: استفاده از هنرمندی این دانش‌آموزان با نیاز ویژه در مراسم مناسبی مختلف و برپایی نمایشگاه عرضه آثار هنری و صنایع دستی آنان، تأثیر به‌سزایی در دید کارکنان مجموعه ما نسبت به توانمندی این قشر از جامعه داشته و عامل افزایش انگیزه و توان آنان شده است.

### اولین همایش استانی جامعه‌دانش آموزان با نیاز ویژه

در تیرماه سال جاری اولین همایش استانی «جامعه و دانش‌آموز با نیاز ویژه» در مشهد برگزار شد. که بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق نیز یکی از حامیان این همایش بود. به گفته دکتر مالکی حضور و حمایت از این همایش علمی نوعی دلگرمی و حمایت از این قشر جامعه و پایبندی به مسئولیت اجتماعی سازمانی بود.

معاون دارو و درمان بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق نیز که در این همایش حضور داشت، می‌گوید: پس از اعلام اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان رضوی مبنی بر برگزاری همایش علمی متوجه شدیم که دیدگاه مدیران این سازمان کشف

قلب‌های مهربان شان را می‌توان در پهنای صورتشان دید، صورت‌هایی که گاه نقصی بر آن نقش بسته است. چشمانشان سرشار از معصومیت است، حتی اگر توان دیدن نداشته باشد، لبخند زیبایی نشسته بر لب‌هایشان حرف‌ها دارد، حتی اگر قادر به تکلم نباشند، بارها آنها را دیده‌ایم، در کوچه و خیابان و چنان شتابان از کنارشان گذاشته‌ایم که مبدا معلولیت آنها خاطر ما را مکدر کند و تنها احساسی که نشان داده‌ایم، تکان دادن سر و گفتن «وای، طفلکی» بوده است. غافل از اینکه این هموعان با نیاز ویژه هیچ نیازی به ترجم ما ندارند، آنها دوست دارند که به عنوان فردی از جامعه درست دیده شوند و به جای دیدن نقصشان، توانمندی‌های آنها دیده شود و به جای دلسوزی مورد حمایت قرار بگیرند.

### مسئولیت اجتماعی سازمان

بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق از اوایل سال ۹۵ در جهت حمایت از فعالیتهای اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان رضوی با ۱۶ هزار مددجو گام برداشته است. مددجویانی که شامل نابینایان، ناشنوایان، کم‌توانان جسمی - حرکتی، چند معلولیتی، اوتیسم، کم‌توان ذهنی و افرادی با اختلالات یادگیری هستند. رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، در زمینه این همکاری به خبرنگار ما می‌گوید: مفهوم اقتصاد مقاومتی در فرمایشات مقام معظم رهبری فقط صرفه جویی نیست بلکه استفاده از ظرفیتهای خالی سازمانها برای پیشرفت سایر نهادها هم، یکی دیگر از جلوه‌های اقتصاد مقاومتی است. دکتر وحید مالکی می‌افزاید: به همین منظور مسئولیت اجتماعی سازمانها (Corporate social Responsibility) را چراغ راه خود پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری قرار داده ایم و سعی کرده ایم در حد توان با اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان رضوی همکاری داشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه حمایت‌های بی‌دریغ مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، پشتوانه ما در





## دکتر سمیع: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در مسئولیت‌های اجتماعی خوش درخشیده است



داشت: وقتی صنعت نفت در منطقه‌ای گسترش قابل توجهی پیدا می‌کند در ازای آن آلاینده‌های محیطی باعث بوجود آمدن مسائل و مشکلاتی برای مردم آن منطقه می‌شود، قطعاً یکی از خواسته‌های اصلی مردم خدمات بهداشتی و درمان است. وی ادامه داد: در زمینه فعالیت‌های پیشگیرانه به‌ویژه در بعد مسائل آموزشی به مردم بومی منطقه در راستای پیشگیری از مشکلات مربوط به بیماری‌ها، اصلاح الگوی تغذیه، بیماری‌های پیشگیرانه غیرواگیر و پیشگیری از بیماری‌های دهان و دندان اتوبوس‌های سلامتی در مناطق مختلف از جمله گچساران و مناطق عملیاتی و محروم دیگر فعالیت کرده و برنامه‌های آموزشی را برای مردم بومی این مناطق اجرا می‌کنند.

مدیر عامل سازمان خاطر نشان کرد: در برخی از این مراکز مانند جزیره خارگ که وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی سلامت حضور ندارد، وظیفه تامین سلامت حتی مردم بومی منطقه به عهده سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت است، در منطقه خارگ نیز یکی از پروژه‌هایی که سال گذشته در هفته دولت افتتاح شد، بخش دیالیز بیمارستان خارگ بود در حالی که ما بیمار دیالیزی شرکت نفتی در جزیره خارگ نداریم و این بخش صرفاً برای مردم بومی آن منطقه راه‌اندازی شده است.

دکتر سمیع با اشاره به اینکه حدود ۸۰ درصد خدمات ارائه شده در بخش‌های دیگر که شامل سرپایی و بستری به مردم بومی جزیره خارگ است در سایر مناطق هم وضع به همین منوال بوده است افزود: بعد از خارگ و بوشهر در آغاچاری، مسجد سلیمان، آبادان و ماهشهر و به صورت محدود در گچساران سرویس‌هایی در حوزه بهداشت و درمان به مردم بومی ارائه می‌دهیم که این امر مکمل سایر فعالیت‌های صنعت نفت در حوزه CSR است.

**مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در پندل مسئولیت اجتماعی صنعت نفت و نقش متقابل دستگاه‌های حاکمیتی در جوامع محلی در مناطق نفتی محور کار این سازمان را ابتدا بهداشت و پیشگیری عنوان کرد و گفت: روند سازمان همواره الگوی خاص برای وزارت بهداشت و درمان کشور بوده است.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر حبیب‌اله سمیع مدیر عامل سازمان امروز (چهارشنبه، ۲۸ تیرماه) در روز دوم و پایانی سومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت که با شعار «سیاست‌گذاری - اقدام موثر - گزارش‌دهی پایدار» در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار می‌شود با حضور در پندل با اشاره اهمیت حضور سازمان در سطح صنعت نفت گفت: تاریخچه تشکیل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تقریباً همزمان با آغاز تولید نفت در مسجد سلیمان می‌باشد، زیرا تولید این محصول اساساً با مخاطراتی همراه است که بهداشت و درمان را جز لاینفک آن می‌دانند.

وی افزود: در کنار اقدامات درمانی در صنعت نفت این سازمان یکسری اقدامات پیشگیرانه را در این صنعت انجام می‌دهد که از بروز حوادث و بیماری‌های روحی و جسمی جلوگیری می‌کند.

مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت بیان داشت: محور کار ما ابتدا بهداشت و پیشگیری است و بعد درمان، این روند در پیش گرفته شده از سوی ما، همواره الگوی خاص برای وزارت بهداشت و درمان کشور بوده است؛ هم‌اکنون این سازمان در حال خدمات رسانی به بیش از ۳۲۰ هزار نفر شاغل و خانواده و ۲۲۰ هزار نفر بازنشسته و خانواده است.

دکتر سمیع به اهمیت مساله بهداشت و درمان در مناطق نفتی اشاره و اظهار





## میزبانی تمام‌قد درمانگاه محمودآباد از نفتی‌ها

**درمانگاه مجتمع آموزشی و ورزشی محمودآباد با بخش‌های فعال دندانپزشکی، مامایی، بهداشت عمومی و محیط، داروخانه، آزمایشگاه، رادیولوژی، پزشک عمومی و خدمات سرپایی میزبان کلرکنان نفت در تمامی ایام است.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی و گردشگری استان‌های شمالی کشور و همچنین وجود مجتمع آموزشی و ورزشی محمودآباد نفت ادامه داد: در تمامی فصول سال شاهد حضور مسافران زیادی از جمله کارکنان صنعت نفت در این استان‌ها هستیم، تعدا جمعیت حاضر به صورت مهمان در یک هفته به این مجتمع ۳ هزار نفر می‌باشد که براساس فصول و ایام مختلف این رقم افزایش یا کاهش می‌یابد.

دکتر بهزاد نوربان ضمن تشریح برنامه‌ها و فعالیت‌های این مرکز افزود: درمانگاه محمودآباد با قدمتی بیش از ۴۰ سال یکی از مراکز ارائه دهنده خدمات بهداشتی و درمانی است که مراجعین این درمانگاه به ۲ دسته عمده مهمانان مجتمع آموزشی و ورزشی محمودآباد و جمعیت طبی است.



۴۰۰ متر مربع شد که دارای بخش‌های اتاق وی آی پی، اتاق احیای قلبی و ریوی، استیشن پرستاری، اتاق تمیز و کثیف، اتاق جراحی سرپایی، اتاق معاینه پزشک، اتاق بستری سرپایی است.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور اذعان داشت: واحدهایی که در درمانگاه محمودآباد فعال هستند شامل: دندانپزشکی، مامایی، بهداشت عمومی و محیط، داروخانه، آزمایشگاه، رادیولوژی، پزشک عمومی و خدمات سرپایی است. که در تمامی روزهای سال به صورت ۲۴ ساعته و شبانه روزی است.

وی مهمترین علت افتتاح مرکز اورژانس را ایجاد فضایی مناسب برای ارائه خدمات مناسب سرپایی در زمان حضور مهمان عنوان کرد و گفت: با توجه به فعالیت‌های قسمت‌های مختلف تفریحی و ورزشی در مجتمع اعم از شهربازی، پلاژ، بیست دوچرخه سواری، کارتینگ، اسب‌سواری و امکان بروز حادثه، حضور مرکز اورژانس فعال در این مجتمع که دارای امکانات مطلوب درمانی باشد پراهمیت بود.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور تاکید کرد: هدف سازمان ارائه خدمات مطلوب در بهترین شرایط است و باتوجه به اینکه این مجموعه محلی برای تفریح خانواده‌های نفتی به حساب می‌آید باید دارای امکانات مناسب درمانی و بهداشتی باشد.

دکتر نوربان با اهمیت برشمردن سیاست‌های سلامت محور و خدمات پیشگیرانه بیان داشت: هدف سازمان پیشگیری از بیماری و کاهش هزینه‌های درمان است و برای این امر برنامه جامع طرح پیشگیری را در سطح مناطق اجرایی شده است.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور به افزایش میزان رضایتمندی مراجعین اشاره کرد و گفت: خوشبختانه طی نظرسنجی‌های که توسط مجتمع و درمانگاه صورت گرفته بعد از افتتاح مرکز اورژانس میزان رضایتمندی مراجعین حداکثری شده است.

وی با تاکید بر ارائه خدمات درمانی و پزشکی در این منطقه بیان داشت: در ۵ ماهه نخست سال جاری میزان مراجعین در درمانگاه محمودآباد در بخش‌های مختلف شامل پزشک عمومی ۹ هزار و ۱۰۱ نفر، آزمایشگاه ۴۴۷ نفر، رادیولوژی ۱۰۶ نفر، دندانپزشکی ۷۳۶ نفر، مامایی ۲۵۷ نفر، ۵۳ نفر اعزام به خارج از درمانگاه و اعزام به بیمارستان نفت تهران ۱۸ نفر می‌باشد.

دکتر نوربان با اشاره جمعیت طبی این مرکز اظهار داشت: میزان جمعیت طبی این مرکز ۱۳۷۰ نفر می‌باشد که با حمایت‌های مدیرعامل و تلاش مدیریت مهندسی و ساختمان سازمان این درمانگاه در سال ۹۵ مجهز به بخش اورژانس به مساحت



## مهندس سمیع خیرداد: افتتاح ۳ پروژه عمرانی در هفته دولت



مدیر مهندسی و ساختمان سازمان از آغاز به کار تکمیل پروژه جدید بیمارستان آبادان خبر داد و گفت: این پروژه ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و امیدواریم تا پایان سال جاری مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

وی افزود: عملیاتی اجرایی و احداث بیمارستان جدید ۶۴ تختخوابه مسجد سلیمان توسط شرکت ملی مناطق نفت خیز آغاز شده و پس از تکمیل ساختمان فعلی به طرح موزه‌های صنعت نفت واگذار می‌شود.

مهندس سمیع در خصوص آخرین وضعیت بیمارستان جدید صنعت نفت تهران نیز یادآور شد: ساختمان فعلی بیمارستان صنعت نفت تهران با قدمت ۴۵ سال دیگر پاسخگوی حجم مراجعه بیماران نمی‌باشد، خوشبختانه مشکلات حقوقی زمین این بیمارستان میرداماد حل شده و در حال حاضر در مراحل نهایی به سر می‌برد، بلافاصله بعد از تحویل سند عملیات انتخاب مشاور آن آغاز می‌شود.

مدیر مهندسی و ساختمان سازمان با بیان اینکه چشم انداز واحد مدیریت مهندسی و ساختمان سازمان بهداشت و درمان، حفظ و نگهداشت ساختمان‌های فعلی و تاسیسات سازمان و همچنین پیاده‌سازی مدیریت انرژی است گفت: برای اجرایی شدن این مهم، دو وظیفه حفظ و نگهداری مراکز درمانی و بهسازی و نوسازی مراکز قدیم تعریف شده است.

وی اظهار داشت: علاوه بر سه پروژه ذکر شده چندین پروژه دیگر از جمله پروژه پلی کلینیک خرم کوشک و کلینیک امانیه اهواز که عملیات احداث آن در سال جاری آغاز شده، پروژه احداث ترموستر عسلویه نیز پس از مرحله واگذاری زمین احداث آن آغاز خواهد شد و بازسازی و نوسازی قسمت‌هایی از بیمارستان فعلی تهران را در دست اجرا داریم.

مهندس سمیع ابراز داشت: علاوه بر پروژه‌های یادشده، پلی کلینیک ماهشهر نیز که قرار است جایگزین ۲ درمانگاه فرسوده شهرک‌های بعثت و چمران شود، با زیر بنای ۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع از دیگر برنامه‌های واحد مدیریت مهندسی و ساختمان است که امسال تحویل بهره‌بردار می‌گردد.

مدیر مهندسی و ساختمان سازمان بهداشت و درمان ضمن تشکر از حمایت‌های مدیرعامل این سازمان و تلاش‌های کارکنان واحد مربوطه گفت: طی این مدت برای تحویل پروژه‌ها با چالش‌های بسیاری روبرو بوده‌ایم که خوشبختانه با توجه به تعامل مناسب شرکت‌های نفت و گاز منطقه و همکاری روسای مناطق، این مراکز جهت ارائه خدمات به کارکنان و خانواده محترم صنعت نفت آماده بهره‌برداری خواهد شد.

### مدیر مهندسی و ساختمان سازمان از بهره‌برداری سه پروژه عمرانی بسیار مهم در هفته دولت سال جاری خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت؛ مهندس بهنام سمیع مدیر مهندسی و ساختمان سازمان با اشاره به ادامه فعالیت‌های عمرانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت جهت ارتقای کیفیت مراکز درمانی و بیمارستانی در سطح مناطق مختلف اظهار داشت: وظیفه ما ایجاد فضای مناسب درمانی در سطح مناطق مختلف کشور است که امیدواریم با بهره‌برداری از این پروژه‌های عمرانی مهم در سطح منطقه و ارائه خدمات مطلوب، پاسخگوی کارکنان صنعت نفت باشیم.

وی بیان داشت: فاز اول پروژه جدید بیمارستان جدید آغاچاری در مراحل نهایی قرار دارد و در مرحله تجهیز است و انتظار می‌رود تا شهریور ماه سال جاری آماده بهره‌برداری شود، فاز دوم این پروژه شامل محوطه سازی و ساخت فضای ورزشی و تفریحی و ایجاد فضای سبز و تخریب ساختمان‌های قدیمی است که انشالله بعد از تخلیه ساختمان بیمارستان فعلی انجام خواهد شد.

مهندس سمیع به افتتاح دی کلینیک و پلی کلینیک شاهین شهر اصفهان در هفته دولت اشاره کرد و گفت: در اصفهان دو پروژه عمرانی دی کلینیک و پلی کلینیک شاهین شهر با زیربنای ۱۲ هزار و ۲۸۵ متر مربع در ۵ طبقه و دی کلینیک هزارجریب با زیربنای ۱۱ هزار و ۹۶۴ متر مربع در دست اقدام است، که دی کلینیک و پلی کلینیک شاهین شهر اصفهان در حال بهره‌برداری است.

مدیر مهندسی و ساختمان سازمان در خصوص ضرورت بهره‌برداری پروژه پلی کلینیک و دی کلینیک آزادی در منطقه غرب تهران نیز گفت: با توجه به ازدحام جمعیت در بیمارستان فوق تخصصی صنعت نفت تهران و کمبود فضای کافی در درمانگاه فعلی، این پروژه با زیر بنای ۱۰ هزار و ۵۰۰ متر مربع و با مجوز ۸ تخت بستری از مهمترین پروژه‌هایی است که امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

وی اضافه کرد: عملیاتی عمرانی این پروژه به اتمام رسیده و باید برای انشعاب ساختمان تکمیل، اقدامات مربوطه صورت پذیرد، خوشبختانه پروژه تجهیز هم شده است. مهندس سمیع در ادامه به بازسازی بیمارستان آبادان و مسجد سلیمان اشاره کرد و بیان داشت: با توجه به قدمت این بیمارستان‌ها که جز مکان‌هایی به شماره می‌روند که در طرح موزه‌های صنعت نفت قرار دارند قسمت‌های مختلفی از هر دو بیمارستان تعمیر و بازسازی شده است.



## بهره‌برداری از پلی کلینیک شاهین شهرداری به افق ۱۴۰۴ را می‌گشاید

# نرم افزار خانواده دغدغه پزشکان از گذشته ۲۰ هزار بیمار را برطرف می‌کند

کنیم تا بتوانیم به غیر از کسانی که در صنعت نفت شاغل هستند به شهروندان دیگر هم خدمت‌رسانی کنیم.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان در خصوص امکانات پلی کلینیک شاهین شهر اصفهان، گفت: اگر بیمارستان شاهین شهر تکمیل شود دارای ۶ اتاق عمل و ۳۲ تخت بستری است و ۲۸ خدمت در این بیمارستان ارائه خواهد شد.

این مقام مسئول درباره نرم‌افزاری که به برای پی بردن سریع به وضعیت بیماران در اصفهان راه‌اندازی شده است، توضیح داد: یکی از پیشرفته‌ترین برنامه‌هایی که به منظور پی‌بردن به وضعیت پرونده پزشکی خانواده‌های زیرمجموعه شرکت نفت به تازه‌گی در استان اصفهان و ۹ استان دیگر کشور راه‌اندازی کردیم، نرم‌افزار پزشک خانواده است. این نرم‌افزار در دیگر شهرها از جمله شمال کشور، بوشهر و بندرعباس، شیراز، هرمزگان، کرمانشاه، قم و کرج که این دو استان به زیرمجموعه تهران پیوستند و تبریز که جزو مناطق شمال غرب کشور محسوب می‌شود، راه‌اندازی شده است. کاربرد این نرم‌افزار شامل پرونده پزشکی افراد شاغل در صنعت نفت می‌شود و وقتی این اشخاص به پزشکان ما مراجعه می‌کنند پزشک، همه بیماری‌های فرد و داروها و آزمایشاتی که انجام داده است را در این نرم‌افزار مشاهده می‌کند حتی تعداد مراجعات وی به بیمارستان‌های زیر نظر ما رصد خواهد شد و براساس خلاصه پرونده بیمار، پزشک تجویز جدید را انجام می‌دهد. از طریق سرورهای که نصب شده است هر مریضی که به درمانگاه مراجعه می‌کند تمام بیمارهایش توسط پزشک دیده می‌شود.



دکتر اثنی‌عشری درباره راه‌اندازی کامل بیمارستان شاهین شهر تاکید کرد: برای راه‌اندازی قسمت‌های دیگر بیمارستان منتظر مجوز از سوی سازمان هستیم اگرچه در دیگر شهرستان‌ها مانند تبریز و سرخس که بیمارستان‌های صنعت نفت راه‌اندازی شده است هنوز تمام بخش‌های بیمارستان‌ها فعالیت نمی‌کنند و راه‌اندازی بعضی از بخش‌ها مستلزم زمان و مجوز قانونی است.

این مقام مسئول در خصوص چشم‌اندازی که برای سال ۱۴۰۴ طراحی کرده‌اند عنوان کرد: یکی از اهدافی که به دنبال آن هستیم راه‌اندازی کامل بیمارستان شاهین شهر است زیرا با بهره‌برداری کامل از این بیمارستان بسیاری از مشکلاتمان در بحث ارائه خدمات پزشکی به بیماران برطرف می‌شود. پس از آن بیمارستان هزار جبری، ۶۴ تخت‌توابی مدنظر است که ۸۵ درصد راه‌اندازی آن تکمیل شده است و اگر به اتمام برسد کلیه مراکز درمانی از جمله پلی کلینیک توحید را به آنجا منتقل خواهیم کرد. همچنین به غیر از این موارد دو بیمارستان در مرحله راه‌اندازی است که تا سال آینده تکمیل خواهد شد. فکر می‌کنم برای رسیدن به چشم‌اندازی زیبا در افق ۱۴۰۴ با این برنامه‌ها مشکلی در بحث ارائه خدمات به بیماران نخواهیم داشت و حتی برای ارائه خدمات پزشکی به مردم عادی هم آمادگی کافی را خواهیم داشت.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان در مورد بهتر شدن کارکرد پرسنل با توجه به دوره‌های کوتاه مدتی که برای آنها می‌گذارند، توضیح داد: آموزش‌ها شامل دو دسته است یکی از این آموزش‌ها دوره‌های کوتاه مدتی است که برای همه ی کارمندان برگزار می‌شود و در این بین کادر پزشکی به خصوص دندانپزشکی مدام در حال آموزش هستند زیرا پزشکان زیرمجموعه ما باید ۲۵ امتیاز کسب کنند تا ارتقا پیدا کنند. قسمت دوم آموزش‌ها به صورت حضوری از طریق پزشک برای بیماران به خصوص سالمندان انجام می‌شود و بخش دیگر آموزش‌ها در سایت بیمارستان اعلام می‌شود. البته پرستار خانواده هم کمک شایانی در آموزش افراد انجام می‌دهد.

**یکی از دغدغه‌های زندگی امروز کارکنان صنعت نفت در شهرهای دیگر مسئله بهداشت و درمان است. زیرا بسیاری از کارکنان در مخازن نفت و گاز فعالیت می‌کنند که اگر مشکلی پیش بیاید وجود امکانات بهداشتی اولویت آنها محسوب می‌شود. همچنین برخی از این کارمندان به همراه خانواده شان به شهرهای نفت خیز مراجعه می‌کنند که در این میان امکانات رفاهی برای خانواده آنها در اولویت قرار دارد.**

پلی کلینیک شاهین شهر اصفهان که شامل دو ساختمان قدیمی متصل به هم بود به خاطر فرسودگی و کمبودهایی که داشت دیگر توانایی جویگویی به کارمندان حوزه نفت را نداشت، با همکاری سازمان بهداشت و درمان از سال ۹۰ پروژه کلنگ‌زنی پلی کلینیک شاهین شهر زده شد و هم اکنون مورد بهره‌برداری قرار گرفته است؛ این اتفاق نویدی برای ارائه خدمات بیشتر به کارکنان صنعت نفت سپس شهروندان ساکن در منطقه محسوب می‌شود. یکی دیگر از فعالیت‌های بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان راه‌اندازی نرم‌افزار خانواده برای دستیابی به پرونده بیماران است که این مهم نویدی برای راحتی حال پزشکان و بعد از آن دستیابی سریع به پرونده پزشکی هر بیمار است.

در این خصوص با دکتر عباس اثنی‌عشری، رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان به گفت و گو نشستیم که وی درباره پلی کلینیک شاهین شهر که قرار است به بهره‌برداری برسد، اظهار کرد: باتوجه به اینکه امکانات محدودی برای بیماران در شاهین شهر اصفهان در اختیار داشتیم از ۴۰ سال گذشته تا به حال دو آپارتمان به مساحت هزار متر وجود داشت که با متصل به هم کردن آنها یک درمانگاه درست کرده بودیم تا نیاز کارکنان صنعت نفت را در خصوص بیماری‌هایی که به آنها دچار می‌شدند، برطرف کنیم، به مرور زمان و با افزایش جمعیت دیگر این درمانگاه قدیمی کم‌کم حال بیماران را نمی‌کرد، لذا بر آن شدیم تا یک ساختمان جدید برای این درمانگاه تاسیس کنیم. این مقام مسئول در خصوص احداث بیمارستان برای تغییر مکان از ساختمان قدیمی، بیان کرد: از سال ۱۳۹۰ کلنگ بیمارستان شاهین شهر اصفهان به مساحت ۴۴۰۰ متر زده شد و هم اکنون این بیمارستان با ۱۳ هزار متر زیربنا در ۵ طبقه ساخته شده است. در ساختمان قدیمی بیمارستان ۲۰ کلینیک تخصصی داشتیم اما به خاطر کمبود جا زمان مراجعات را در ساعات مختلف روز تنظیم می‌کردیم که مشکل نداشتن اتاق را رفع کنیم، که با افتتاح این بیمارستان تازه تاسیس دیگر مشکل مکانی نداریم و اتاق‌های بیشتری برای راه‌اندازی کلینیک در اختیار داریم.

دکتر اثنی‌عشری در خصوص تفاوت فضای بیمارستان قبلی و جدید عنوان کرد: فضای فیزیکی ساختمان قبلی پلی کلینیک شاهین شهر نامناسب بود و برنامه‌ریزی روی آن صورت نگرفته بود چون یک ساختمان مسکونی محسوب می‌شد که اتاق‌های جراحی و امکانات تخصصی نداشتیم اما در بیمارستان تازه تاسیس که به صورت پلی کلینیک است امکانات بیشتری برای جراحی و ارائه خدمات در اختیار داریم که با برنامه‌ریزی منسجم می‌توانیم عملکرد بهتری داشته باشیم.

این مقام مسئول در خصوص ارائه خدمات به مردم بومی و غیربومی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون در استان اصفهان ۱۵ هزار نفر از کسانی که به این کلینیک مراجعه می‌کنند از جمعیت بازنشستگان در صنعت نفت محسوب می‌شوند، همچنین ۴ هزار نفر هم شاغل در این صنعت داریم، این افراد در صورتی که به بیماری مبتلا شوند به این مراکز مراجعه خواهند کرد و با مراجعه به سازمان بهداشت و درمان نفت خدمات می‌گیرند. البته ما تصمیم داریم که این مراکز را توسعه داده و در سایر استان‌ها راه‌اندازی



## بیمارستان جدید نفت آغاچاری در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد

**پروژه بیمارستان جدید نفت آغاچاری در هفته دولتی خدمات‌رسانی به همکاران صنعت نفت و عموم همشهریان به بهره‌برداری می‌رسد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر ناصر مظفری با اشاره به مدت زمان طولانی احداث پروژه بیمارستان ۶۴ تخته‌خوابه نفت گفت: این پروژه مجدداً در سال ۹۰ با پیگیری سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت شروع به کار کرد و در حال حاضر به صورت ۱۰۰ درصد تکمیل، تجهیز و آماده بهره‌برداری است. وی افزود: فاز اول این بیمارستان مدرن شامل ساختمان و تجهیزات است که با همکاری و مساعدت سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و تخصیص اعتبارات کافی به این پروژه به‌طور کامل آماده شده و فاز دوم این پروژه که شامل فضا سازی و محوطه‌سازی بیمارستان است هم اکنون در حال اجرا است.

دکتر مظفری تشریح کرد: این بیمارستان دارای واحد زنان و زایمان با جدیدترین سیستم‌ها و روش‌های LDR، واحد رادیولوژی کاملاً پیشرفته و دیجیتال، دستگاه ماموگرافی، بخش ICU و پنج اتاق عمل مجزا و سایر

امکانات مدرن درمانی است. وی با اشاره به رسالت سازمان بهداشت و درمان در ارائه خدمات با کیفیت ایمن به کارکنان و خانواده‌های محترم صنعت نفت و همکاران بازنشسته، افزود: کادر پزشکی متخصص و مجرب برای کلیه بخش‌های این بیمارستان به صورت تمام وقت و پاره وقت در نظر گرفته شده تا این بیمارستان آمادگی کامل جهت ارائه با کیفیت خدمات به همکاران را داشته باشد.

دکتر مظفری راه‌اندازی سیستم سلامت سبز را یکی دیگر از اولویت‌های سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری عنوان و بیان کرد: در کنار ارائه خدمات درمانی و بهداشتی، سلامت ایمنی محیط زیست هم از اولویت‌های این سازمان است که در این راستا راه‌اندازی سیستم امحاء غیرسوز و سیستم تهویه فاضلاب عفونی در دستور کار قرار دارد.

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری درخصوص زمان دقیق افتتاح فاز اول بیمارستان، گفت: با هماهنگی صورت گرفته این پروژه در هفته دولت راستای خدمات‌رسانی به همکاران صنعت نفت و عموم همشهریان به بهره‌برداری می‌رسد.



## مرکز پزشکیاری مجتمع پالایشگاه و ذخیره‌سازی گاز طبیعی شهید فهمیده قم

### افتتاح شد



دکتر مجیدی در رابطه با تشکیل جلسات شورای فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی مدیران صنعت نفت گفت: «برگزاری چنین جلساتی باعث افزایش صمیمیت‌ها و دیدارهای دوستانه شده و آگاهی بیشتری درخصوص توسعه پایدار، پایداری شرکتی، پایداری برند و اخلاق شرکتی به مدیران ارائه خواهد کرد».

وی در ادامه افزود: «وزارتخانه نفت در ارائه مسئولیت‌های اجتماعی به عنوان وزارتخانه‌ای پیشگام فعالیت دارد». گفتنی است، مجتمع ذخیره‌سازی شهید فهمیده روستای سراج در تابع بخش مرکزی شهرستان قم بوده و در شهر قنات قرار دارد.



**مرکز پزشکیاری شهید فهمیده با حضور دکتر مجیدی، مشاور فرهنگی وزیر نفت، دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، مهندس وزیاتی، مدیر منطقه قم و سایر روسای مناطق عملیاتی صنعت نفت استان قم افتتاح شد.**

به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، مرکز پزشکیاری شهید فهمیده در مجتمع ذخیره‌سازی گاز طبیعی سراج قم قبل از شروع جلسه شورای فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی مدیران صنعت نفت استان قم افتتاح شد. در این مرکز خدمات بهداشتی و درمانی به کارکنان عملیاتی سراج ارائه خواهد شد.



## گردهمایی روسا روابط عمومی مناطق سازمان در اهواز

### حضور روابط عمومی بسیار پر اهمیت است

فاطمه اولیایی سرپرست روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در ادامه ضمن تقدیر از حضور همکاران و فعالیتهای روابط عمومی مناطق در پوشش اخبار و رویدادها گفت: فضای روابط عمومیها در مقایسه با گذشته متفاوت و بسیار حساس شده و باید فعالیتهای آن همسو در جهت معرفی خطمشیها و سیاستگذاری سازمان مذکور باشد.

وی افزود: با رشد تکنولوژی و گسترش فضای مجازی و شبکههای اجتماعی دامنه فعالیت روابط عمومیها افزایش یافته و سرعت و صحت در انتشار اخبار بسیار حائز اهمیت است.

سرپرست روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت اظهار داشت: روابط عمومی نبض سازمان به شمار می رود و در معرفی توسعه خدمات سازمانی نقش اصلی را برعهده دارد و این موضوع می تواند با انتشار اخبار با کیفیت در سطح صنعت و بین کارکنان بسیار تاثیرگذار باشد. گفتنی است این نشست طی ۲ روز با هدف برگزاری کلاس آموزش خبر نویسی و بررسی اقدامات روابط عمومیهای مناطق در حال برگزاری است.

گفتنی است این نشست طی ۲ روز با هدف برگزاری کلاس آموزش خبرنگاری و بررسی اقدامات روابط عمومیهای مناطق در حال برگزاری است.

**نشست روسا روابط عمومی سازمان به میزبانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز با حضور دکتر فرهاد کلاتری رییس این مرکز کار خود را آغاز کرد.**

دکتر فرهاد کلاتری رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز - ماهشهر در ابتدا نخستین روز این نشست ضمن عرض خوش آمدگویی به روسا روابط عمومی مناطق، گردهمایی آموزشی را مهم عنوان کرد و گفت: روابط عمومی تخصص حرفه ایی است و امروزه سازمانها با پیشرفت امکانات ارتباطی و گسترش فضای مجازی در دوره ای قرار گرفته اند که سرعت انتشار اخبار حرف اول را می زند و باید روابط عمومیها به عنوان رابط بین سازمان و مشتری نقش مناسبی در اطلاع رسانی درست و صحیح اخبار ایفا کنند.

وی افزود: روابط عمومیها باید اقدامات صورت گرفته سازمان را در حوزه های مختلف از جمله مسائل بهداشتی، درمانی، سلامت خانواده، طب صنعتی در جهت آشنایی کارکنان صنعت نفت با تمامی روش های مختلف اطلاع رسانی نمایند و از هیچ کوششی دریغ نکنند.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز - ماهشهر با اشاره به نقش امروزه روابط عمومیها بیان داشت: روابط عمومیهای بهداشت و درمان باید در معرفی خدمات سازمان به کارکنان شریف صنعت نفت بسیار کوشا باشند و با بسترهای مناسب در حوزه اطلاع رسانی در سطح وزارت نفت عمل کنند.





## تجهیز بیمارستان بزرگ نفت اهواز به دومین دستگاه لاپاراسکوپ



**اتاق عمل بیمارستان بزرگ صنعت نفت اهواز به دومین دستگاه لاپاراسکوپ تجهیز شد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز و ماهشهر، اتاق عمل بیمارستان بزرگ صنعت نفت به یکی از پیشرفته‌ترین دستگاه‌های لاپاراسکوپ حال حاضر در دنیا مجهز شد. از مشخصات این دستگاه می‌توان به میدان دید وسیع جراح، قابلیت ثبت عکس و ضبط ویدئو با کیفیت بسیار بالا و حجم کم، عدم نیاز به استریل کردن با دمای بالا (اتوکلاو)، پوشش سریع و آماده شدن در ۵۰ ثانیه و تسریع در عمل‌های پیوسته را نام برد.

جراحی دارند. در این نوع جراحی از طریق برش‌های کوچکی بر روی شکم دوربین و سایر وسایل مخصوص وارد حفره شکم می‌شود و جراح امکان رؤیت ارگان‌های داخل شکم و لگن را بر روی تلویزیون مخصوص پیدا کرده و با کمک آنها جراحی را انجام می‌دهد.

دکتر شاهرخ عظیمی متخصص جراحی عمومی اعمال لاپاراسکوپی را اعمال وابسته به تکنولوژی دانست و گفت دقت، سرعت عمل بیشتر و عوارض کمتر از نتایج استفاده از این دستگاه است. لاپاراسکوپی یک تکنیک کم‌تهاجمی جراحی عمومی برای تشخیص و درمان بیماری‌هایی است که نیاز به عمل

## بازیگر «شهرزاد» در بیمارستان نفت تهران بستری شد



**پرویز فلاحی پور، بازیگر سینما و تلویزیون هنگام فیلمبرداری سریال «در جستجوی آرامش» دچار عارضه قلبی شد که بلافاصله تیم پزشکی بیمارستان مرکزی نفت تهران به مداوی وی پرداختند.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، در ماه‌های اخیر، بیمارستان مرکزی صنعت نفت تهران میزبان فیلمبرداری سریال «در جستجوی آرامش» بود که ناگهان پرویز فلاحی پور، یکی از بازیگران این سریال دچار عارضه قلبی شده و بلافاصله تیم پزشکی بیمارستان مرکزی صنعت نفت تهران بر بالین وی حاضر شده و به مداوی فلاحی پور پرداختند. حال عمومی این بازیگر کشورمان مساعد بوده و در روزهای آینده از بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان مرکزی صنعت نفت تهران مرخص خواهد شد.

پرویز فلاحی پور در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان صنعت نفت تهران ضمن تشکر از زحمات و تلاش کادر درمانی بیمارستان مرکزی نفت تهران گفت: «با وجود اینکه هفته گذشته برای انجام چکاب قلبم به یکی از مراکز درمانی تهران مراجعه کرده بودم اما هیچ ناراحتی یا بیماری خاصی مشاهده نشد. من بسیار خوش شانس بودم که این حمله در بیمارستان نفت تهران به من دست داد.»

وی در پایان افزود: «از تلاش‌های کادر درمانی مسئول و مجرب بیمارستان مرکزی نفت تهران تشکر می‌کنم و برای همه این عزیزان آرزوی سلامتی و بهروزی دارم.»

دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران به همراه دکتر سیدعباس قاسمی حسینی، رئیس بیمارستان مرکزی نفت تهران و محمدنقی جعفرصالحی، رئیس روابط عمومی و تکریم ارباب رجوع بهداشت و درمان صنعت نفت تهران برای عیادت از پرویز فلاحی پور بر بالین وی حاضر و جویای احوال او شدند.



## تغذیه با شیر مادر در مادران مبتلا به ایدز و سرطان

**به بهانه ۱۰ مرداد مصادف با اول اوت ماه میلادی «روز جهانی ششیر مادر» شیدا سحاجی مسئول مملایی و بهداشت خانواده سازمان با اعلام نتایج شاخص‌های سلامت «تغذیه با ششیر مادر، در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت طی سال‌های ۹۱ الی ۹۴ تغذیه با ششیر مادر در مادران مبتلا به ایدز و سرطان مورد بررسی قرار داد.**

تعداد زنان آلوده به ویروس ایدز در جهان در حال افزایش است. بیشتر زنان از طریق همسران آلوده به این بیماری مبتلا می‌شوند و برخی نیز با سوء مصرف مواد به آن آلوده می‌گردند. به دلیل افزایش تعداد زنان مبتلا به ویروس HIV در جهان، تعداد کودکان مبتلا به ایدز که به دلیل انتقال این ویروس از مادر در دوران بارداری، حین زایمان و دوران شیردهی مبتلا شده‌اند، در حال افزایش است. طبق مطالعات انجام شده احتمال انتقال بیماری از مادر به کودک در دو ماه آخر بارداری ۹۲ درصد و در حین بارداری ۶۵ درصد است، اما احتمال انتقال این ویروس از راه ششیر مادر بین ۱۴ تا ۲۹ درصد خواهد بود. جهت پیشگیری از انتقال عفونت HIV از مادر به جنین می‌توان از درمان ضد ویروسی مادر، انجام زایمان به صورت سزارین کمک گرفت.

ابتلائی جنین به این ویروس در دوران بارداری موجب افزایش خطر کم‌وزنی، زایمان زودرس و کوچکی نوزاد نسبت به سن حاملگی می‌شود. بیماری ایدز از طریق ششیر مادر قابل انتقال است، گرچه این بیماری از طریق ششیر از مادر به ششیرخوار منتقل می‌شود، ولی میزان خطر در ششیرخواران متفاوت است. در بعضی از کشورهای درحال توسعه که بیماری‌های عفونی و سوء تغذیه از علل عمده و اصلی مرگ‌ومیر کودکان ششیرخوار است، خطر ناشی از عدم شیردهی به این ششیرخواران با احتمال خطر ناشی از ابتلا به ایدز سنجیده می‌شود و توصیه می‌شود که مادر و نوزاد هر دو تحت درمان دارویی قرار گرفته و تغذیه با ششیر مادر ادامه یابد و به مادران توصیه می‌شود مشکلات خود را در مورد ایدز و تغذیه ششیرخوار با کارکنان بهداشتی درمانی در میان بگذارند و از آنان کمک و مشاوره بگیرند. هرچه سطح ویروس HIV در ششیر مادر بالاتر و یا طول دوره شیردهی بیشتر باشد، ریسک انتقال ویروس نیز بیشتر است. همچنین در شرایطی که نوزاد به صورت ناگهانی از ششیر گرفته می‌شود، غلظت RNA ویروس در ششیر افزایش می‌یابد و عوارضی مانند

شقاق سینه و التهاب عفونت سینه نیز سطح ویروس‌های ششیر مادر را افزایش می‌دهد. بیماری‌های پیشرفته مادر، تغذیه نامناسب مادر و برخی مشکلات سینه مادر خطر انتقال HIV را از طریق ششیر مادر به ششیرخوار افزایش می‌دهد. ابتلای نوزاد به پرفک دهان یا زخم دهان نیز موجب افزایش شانس ابتلای نوزاد به HIV می‌شود. تقریباً یک سوم بچه‌های متولد شده از مادران مبتلا به ایدز، در طی دوران بارداری حین زایمان یا دوران شیردهی به این بیماری مبتلا شده‌اند. در سال ۲۰۰۱، تعداد هشتصد هزار بچه زیر ۱۵ سال مبتلا به ایدز تشخیص داده شدند که حدود نود درصد آنها از طریق مادرشان مبتلا شده بودند. حدود ۱۵ تا ۳۵ درصد از بچه‌های متولد شده از مادران مبتلا به ایدز، طی بارداری یا حین زایمان آلوده شده و حدود ۱۵ درصد در طی شیردهی مبتلا شده بودند.

عواملی که احتمال انتقال HIV (ویروس ایدز) را در دوران شیردهی کاهش می‌دهد، شامل موارد زیر است:

### دوره کوتاه تغذیه با ششیر مادر

در بچه‌هایی که مدت طولانی‌تری از مادر مبتلا به ایدز، ششیر خورده‌اند احتمال ابتلا به عفونت بیشتری می‌باشد. دیده شده احتمال ابتلا به این بیماری در کودکانی که مدت شش ماه ششیر مادر خورده‌اند، یک سوم کودکانی است که برای دو سال با ششیر مادر تغذیه شده‌اند.

### تغذیه انحصاری با ششیر مادر در ماه‌های اول

عوامل ایمنی بخش موجود در ششیر مادر، به ویژه مادران مبتلا به HIV، باعث افزایش مقاومت بدن در برابر این عفونت می‌شود. یک مطالعه در جنوب آفریقا نشان داد که احتمال ابتلا به عفونت در کودکانی که به مدت سه ماه تغذیه ی انحصاری با ششیر مادر داشته‌اند نسبت به کودکانی که از سایر مواد مثل آب، آب میوه و ... استفاده کرده‌اند کمتر است.

### حل‌نمایی در مان مشکلات پستان

التهاب پستان، زخم نوک پستان و سایر مشکلات پستانی باعث افزایش احتمال انتقال HIV می‌شود. پیشگیری از ابتلا به عفونت HIV در طول شیردهی ابتلا به عفونت در طی شیردهی باعث افزایش احتمال HIV می‌شود.

### درمان سریع زخم ویفک دهان بچه

زخم دهان کودک باعث انتقال راحت‌تر ویروس به بدن او می‌شود. توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (UNICEF) در رابطه با تغذیه با ششیر مادر:

- زنانی که به ایدز مبتلا نیستند و یا افرادی که وضعیت ابتلا به بیماری در آنها ناشناخته است، باید کودک را تا ۶ ماه با ششیر خودشان تغذیه کنند و همچنان که شیردهی ادامه دارد، در ۴-۶ ماهگی تغذیه تکمیلی مناسب را شروع کنند که این روند تا ۲ سالگی یا بیشتر باید ادامه یابد.
- همه مادران مبتلا به HIV در زمینه خطرات و مزایای روش‌های تغذیه ی کودک، نیاز به مشاوره دارند و لازم است برای انتخاب روش مناسب راهنمایی شوند و بعد از اتخاذ تصمیم حمایت گردند.
- زمانی که استفاده از جانشین‌های ششیر مادر، قابل قبول، عملی و قابل تداوم





## عیادت مهندس زنگنه از رئیس شورای اقامه نماز وزارت نفت در بیمارستان مرکزی نفت تهران

شامگاه یکشنبه (۱ مرداد) مهندس بیژن زنگنه، وزیر نفت با حضور در بیمارستان مرکزی صنعت نفت تهران از آیت‌الله حاج شیخ مهدی مجیدی، رئیس شورای اقامه نماز وزارت نفت عیادت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، شامگاه یکشنبه (۱ مرداد) مهندس بیژن زنگنه، وزیر نفت با حضور در بیمارستان مرکزی صنعت نفت تهران از آیت‌الله حاج شیخ مهدی مجیدی، رئیس شورای اقامه نماز وزارت نفت عیادت کرد. مهندس زنگنه، وزیر نفت به همراه دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران در ادامه به عیادت و دلجویی از سایر بیماران بستری در این مرکز درمانی پرداختند.



باشد، لازم است کودک در ماه اول منحصراً با شیر مادر تغذیه شود.

✓ در مورد مادران مبتلا به HIV که کودک را با شیر خودشان تغذیه می‌کنند، باید از روش صحیح شیردهی جهت جلوگیری از مشکلات پستان مانند زخم نوک پستان، التهاب پستان و غیره اطمینان پیدا کرد و در صورت بروز این مشکلات باید به سرعت درمان انجام شود.

✓ برای به حداقل رساندن انتقال HIV از طریق تغذیه با شیر مادر، باید شرایط محلی، موقعیت شخصی فرد و خطرات همراه با تغذیه مصنوعی شامل سایر عفونت‌ها، سوء تغذیه در نظر گرفته شود.

✓ مادران مبتلا به HIV که نوزاد را با شیر خودشان تغذیه می‌کنند باید در زمان از شیرگیری، برای جلوگیری از نتایج زبان بار تغذیه‌ای و روانی و حفظ سلامتی پستان‌ها راهنمایی و حمایت شوند.

✓ زمانی که مادر مبتلا به HIV، کودک را با شیر خود تغذیه نمی‌کند یا این که مدتی بعد از تولد، شیردهی را قطع می‌کند برای اطمینان از برنامه غذایی جایگزینی کافی حداقل در ۲ سال اول زندگی نیاز به مشاوره دارد. ✓ زنان مبتلا به ایدز باید به مراقبت‌های بالینی، حمایت‌های تغذیه‌ای و مراکز مشاوره خانوادگی دسترسی داشته باشند.

### اصول کلیدی و راهبرد

خطرات عفونت HIV با خطرات مرگ‌ومیر و بیماری ناشی از عدم تغذیه با شیر مادر مقایسه شده است. تغذیه با شیر مادر، نوزاد را در مقابل مرگ ناشی از اسهال، عفونت‌های تنفسی و سایر عفونت‌ها محافظت می‌کند. تغذیه با شیر مادر علاوه بر نیازهای غذایی، نیازهای روانی نوزاد (به ویژه در ماه اول زندگی) را هم برآورده می‌کند.

بنابراین برای مادران مبتلا به HIV به ویژه در کشورهای در حال توسعه، تصمیم برای دادن شیر مادر یا جانشین‌های شیر مثل شیرخشک و شیر گاو تغییر یافته دشوار است، در حالی که تغذیه با شیر مادر احتمال انتقال HIV به بچه را ۱۵ درصد افزایش می‌دهد. مصرف جانشین‌های شیر، خطرات ناشی از بیماری‌های عفونی مثل اسهال و عفونت‌های تنفسی را در طول دو ماه اول زندگی کودک ۶ برابر می‌کند. تعداد زیادی از مادران در کشورهای در حال توسعه یا نمی‌توانند جانشین‌های شیر را تهیه کنند یا به آب تصفیه شده که برای تهیه ی آن لازم است دسترسی ندارند.

همچنین در خیلی از فرهنگ‌ها، عدم تغذیه با شیر مادر را ننگ می‌دانند. مادری که مبتلا به HIV است با مشکلات زیادی روبه رو است. مثلاً در مورد سلامتی و زنده ماندن خودش، و احتمال انتقال عفونت از طریق شیر به نوزادش و نیز مشکلات سلامتی که در صورت عدم تغذیه با شیر مادر برای نوزاد او پیش می‌آید، نگران است.



## ۱۳ مصدوم در حادثه آتش سوزی در واحد نمک زدایی اهواز یک در منطقه کریت کمپ

در بخش غیزانیه اهواز رخ داده است. ماموران در حال تلاش برای خاموش کردن آتش هستند اما آتش هنوز مهار نشده است. طی این حادثه تا کنون ۱۳ نفر مصدوم شدند که ۳ نفر از مصدومین بصورت سرپایی مداوا و مرخص شدند، ۹ نفر به دلیل گاز گرفتگی در بیمارستان بزرگ صنعت نفت اهواز تحت مداوا هستند و یک نفر از کارکنان پیمانکار به دلیل سوختگی شدید به بیمارستان طالقانی اعزام شده است.

**ترکیبگی لوله ۱۰ اینچ گاز مربوط به کارخانه ان جی ال ۶۰۰ بلت روز آتش سوزی در منطقه کریت کمپ شده است که ۱۳ مصدوم به جلی گذشت.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز و ماهشهر این آتش سوزی در محدوده شرکت نفت و گاز کارون و در نزدیکی روستای ملی گت



## بیمارستان امام خمین «صنعت نفت آبادان» موفق به کسب درجه یک کیفی

### بیمارستان کشور شد

وی گفت: ارزیابان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی استانداردهای اعتباربخشی را در هشت محور، ۲۴۸ استاندارد و ۹۰۳ نسخه به صورت کیفی و تخصصی در بیمارستان امام خمینی «نفت آبادان» بررسی کردند که این مرکز با استقرار استانداردها و کسب امتیازات لازم موفق به اخذ گواهی درجه ۱ کیفی بیمارستانی در کشور شد.

سرپرست بهداشت و درمان و رییس بیمارستان امام خمینی صنعت نفت آبادان: این مرکز برای تحقق رسالت اصلی خود تمام تلاش‌هایش را برای بهبود کیفیت خدمات و ایمنی بیمار به کار خواهد بست و از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند و معتقدیم راه زیادی در پیش داریم و هنوز کارهای زیادی باید انجام دهیم و این روند استمرار یابد تا با یاری خداوند بتوانیم خدمات بهتر و مؤثرتری با مشارکت تمام ذینفعان ارائه کرده و گام مؤثرتری در جهت ارتقای سلامت بیماران و خانواده محترم نفت برداریم.

دکتر حسونی بحرینی سرپرست بهداشت و درمان و رییس بیمارستان امام خمینی صنعت نفت آبادان در گفتگو با پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی اعلام کرد امسال وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تمرکز بر خدمات بالینی و وظیفه محوری را به جای بخش محوری، نتیجه گرایی را به جای مستند گرایی و توجه و تمرکز خاص بر برنامه‌های بهبود کیفیت و ایمنی بیمار تعیین کرده است.

ایشان با بیان اینکه اعتباربخشی به عنوان الگوی مناسب و علمی مدیریتی می‌تواند راهگشای مدیران در اداره بیمارستان‌ها باشد، اضافه کرد: فرایند ارزیابی بیمارستان امام خمینی «نفت آبادان» در سه روز با حضور ارزیابان وزارت بهداشت در اردیبهشت ماه سال جاری صورت گرفت و استانداردهای ملی اعتباربخشی ملی بیمارستانی کشور مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.



## راه‌اندازی سامانه تعیین موقعیت، مدیریت مأموریت و ارتباط با آمبولانس در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

### نخستین سامانه هوشمند تعیین موقعیت، مدیریت مأموریت و ارتباط با آمبولانس در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت راه‌اندازی شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر پیمان فریدنیا رییس امور سلامت کار و HSE سازمان با اعلام این خبر گفت: این سامانه بومی دارای قابلیت‌های منحصر به فردی از جمله امکان تعیین موقعیت مکانی خودروها و آمبولانس‌های امدادی به صورت مداوم و پیوسته، امکان تعریف مأموریت آمبولانس‌ها و گزارش‌گیری مرحله به مرحله از وضعیت عملکرد آنها (که شامل مراحل مختلفی از جمله آماده به خدمت، شروع مأموریت، رسیدن به بیمار، سوار شدن بیمار، پیاده شدن بیمار و پایان مأموریت)، امکان کنترل کیفی و پایش عملکرد رانندگان و همراهان بیمار در طول مأموریت، امکان تماس صوتی با آمبولانس و صدور فرمان‌های مختلف به راننده و سایر همراهان بیمار، امکان پیشنهاد مسیر مناسب به راننده جهت تسریع در رسیدن به محل حادثه و بسیاری موارد و قابلیت‌های منحصر به فرد دیگر می‌باشد.

وی با اشاره به اینکه سامانه توسط بخش خصوصی طراحی و راه‌اندازی شده است، افزود: این سامانه هوشمند یکی از منحصر به فردترین سامانه‌های مدیریت مأموریت در سطح کشور می‌باشد.

رییس امور سلامت کار و HSE سازمان بیان داشت: در این سامانه امکان مدیریت وضعیت شیفت رانندگان وجود داشته و اعزام هر خودرو به مأموریت براساس وضعیت پنل مأموریت نصب شده داخل آمبولانس صورت می‌گیرد.

دکتر فریدنیا هدف از راه‌اندازی این سامانه را استفاده بهینه از منابع سازمانی، افزایش سرعت و دقت در خدمت‌رسانی و افزایش رضایتمندی جمعیت تحت پوشش عنوان کرد و گفت: این سامانه با توجه به موقعیت مکانی خودرو و وضعیت آزاد بودن یا نبودن خودرو، مأموریت‌ها را اختصاص می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: از دیگر مزیت‌های این سامانه گزارش عملکرد به صورت خودکار در طی هر ماه به صورت مجزا خودروها و رانندگان که شامل؛ میزان مصرف سوخت، مقدار کیلومتر طی شده، مدت و تعداد مأموریت آنها نیز به صورت جدول تولید و در اختیار مدیران قرار می‌گیرد.

رییس امور سلامت کار و HSE سازمان با اعلام این خبر که این سامانه پس از راه‌اندازی در بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، در سایر مناطق سازمان در سطح کشور راه‌اندازی و عملیاتی می‌شود گفت: سهولت عملکرد و جامع بودن سامانه (کلیه نیازهای یک مرکز مدیریت امور نقلیه را برآورد می‌نماید) ارتباط سریع و بدون وقفه خودروها با سامانه امنیت بالا (طراحی کاملاً بومی و استقرار سرور در داخل کشور) امکان ذخیره سازی و بازخوانی موقعیت‌های مکانی به روش‌های متنوع امکان مدیریت آسان کاربران و مدیران سامانه، از دیگر ویژگی‌های این سامانه به‌شمار می‌رود و پس از این می‌توان در مواقع بحران به نحو مطلوب‌تری از خدمات اورژانسی و امدادی آمبولانس‌ها که بخش مهمی از سرمایه سازمان می‌باشند، بهره‌برداری کرد.

### درسال گذشته دریافت کردند

## ۹۱ نفر هزار خدمات دندانپزشکی از بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز

می‌شود و با مراقبت والدین، استفاده از روش‌های نوین و رعایت بهداشت دهان می‌توان در تمام عمر دندانهای سالم و زیبایی داشت. هرچند نتایج فعالیت در حوزه بهداشت شاید در کوتاه مدت خیلی مشهود نباشد اما تلاش و همکاری متقابل مجریان طرح و جمعیت تحت پوشش در جهت حفظ سلامت فردی و اجتماعی بسیار پر اهمیت است و تحقق آن با افزایش اطلاعات و آگاهی و تغییر باورها امکان پذیر است و ضامن موفقیت طرح و ارتقاء کلی سطح سلامت خواهد بود. مسلماً داشتن دندان سالم تاثیر بسیار زیادی بر سلامت عمومی انسان، کیفیت زندگی و روابط اجتماعی و به‌طور کل در افزایش سطح سلامت جسمی و روحی افراد جامعه دارد.

امروزه استفاده از اقدامات موثر پیشگیری، دنیای بدون درد دندان و پوسیدگی را نوید می‌دهد. به همین منظور ما در سال ۱۳۹۶ در کنار بهبود کیفیت خدمات درمانی دندانپزشکی، اقدامات پیشگیری و آموزش جدی بهداشت دهان و دندان و مراقبت از سلامت دندانها را به‌عنوان اولویت کاری خود در نظر گرفته‌ایم.

### دکتر حمیدرضا جهانبگیری پوز درسال ۱۳۹۶ در کنار بهبود کیفیت خدمات درمانی دندانپزشکی، اقدامات پیشگیری و آموزش جدی بهداشت دهان و دندان و مراقبت از سلامت دندانها را به‌عنوان اولویت کلی خود در نظر گرفته‌ایم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز دکتر جهانبگیری پوز رییس واحد دندانپزشکی این بهداشت و درمان گفت سال گذشته ۹۱ هزار نفر به کلینیک‌های دندانپزشکی مراجعه کرده‌اند که برای آنان ۱۵۴ هزار مورد خدمات درمانی انجام شده است که فقط ۲۱ هزار مورد آنان عصب‌کشی بوده است. وی گفت با توجه به اینکه عصب‌کشی در مراحل پیشرفته پوسیدگی انجام می‌شود این آمار ضرورت اقدامات پیشگیرانه را نمایان می‌کند.

رییس خدمات دندانپزشکی بهداشت و درمان اهواز افزود پوسیدگی دندان شایع‌ترین بیماری غیرواگیر در حوزه دهان و دندان است و پیشگیری از بروز پوسیدگی و بیماری‌های دهان و دندان با رویش اولین دندان در کودکی آغاز





## گردهمایی مدیران و کارکنان سازمان در مراسم تودیع ستادی



گرامیداشت دهه کرامت افزود: از تغییر و تحولات مدیریتی استقبال می‌کنم و مطمئن هستم گامی است برای پویایی و بالندگی سازمان چرا همه ما یک هدف داریم و تنها با استفاده از تجربیاتی که کسب کردیم در سمت‌های مختلف برای هدفمان تلاش می‌کنیم.

وی حضور و فعالیت‌های بانوان را در جایگاه مختلف قابل تقدیر عنوان کرد و گفت:

امروزه حضور بانوان در سمت‌های مختلف نشان از توانمندی‌هایشان دارد. در ادامه جلسه دکتر طاهره جعفری رییس سلامت خانواده سازمان و مشاور مدیرعامل در امور بانوان از فعالیت‌های دکتر گیتی افروز پوراحمدی در زمان حضور در حوزه مشاور مدیرعامل در امور بانوان تقدیر کرد و گفت: در این حوزه اقدامات مهمی صورت گرفته است و امیدوارم با همکاری بانوان در سطح مناطق سازمان بتوانیم برای ارتقای موقعیت و توانمندی آنان قدم‌های موثری برداریم.

سید عبدالرسول حمیدی رییس پیشین روابط عمومی سازمان که به‌عنوان سرپرست مطالعات استراتژیک و ارزیابی عملکرد واحد مدیریت برنامه‌ریزی سازمان منصوب شده است تغییرات مدیریتی را قدمی مثبت برای ایجاد فضای نو عنوان کرد و اظهار داشت: فعالیت در روابط عمومی با توجه به اهمیت جایگاه این شغل در کنار مدیریت کلان سازمان بسیار حائز اهمیت است و باید ایده‌های جدید در این حوزه داشت که میتوان این موضوع را به روشنی در تغییرات مدیریتی درک کرد چرا فرد که جدید با نگرشی نو باعث ایجاد فضایی پویا در این حوزه می‌شود و خوشحالم از حسن اعتماد مدیرعامل سازمان که در جایگاهی دیگر در حال خدمتگذاری هستم.

سید فاطمه اولیایی سرپرست روابط عمومی و تکریم ارباب رجوع سازمان ضمن گرامیداشت ایام دهه کرامت و تبریک ولادت امام رضا (ع) در ادامه بیان داشت: حوزه روابط عمومی منشاء فعالیت و گام‌های نو در عرصه پویایی و بالندگی سازمان است و امیدوارم با حمایت‌های مدیرعامل سازمان بتوانیم در حوزه خوش به درخشیم.

در ادامه جلسه مهندس فارسیان سرپرست واحد انفورماتیک سازمان و علیرضا حدادپور سرپرست تدوین و مقررات سازمان طی سخنانی از حمایت‌های مدیرعامل سازمان تقدیر و تشکر کردند.

**مراسمی با حضور مدیرعامل سازمان و جمعی از مدیران و کارکنان ستادی بمناسبت معارفه مشاور مدیرعامل در امور بانوان، تودیع و معارفه رئیس روابط عمومی سازمان، معارفه سرپرست واحد انفورماتیک سازمان و سرپرست تدوین و مقررات سازمان برگزار شد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر حبیب‌اله سمیع مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ضمن تبریک به مناسبت میلاد حضرت معصومه(س) و گرامیداشت دهه کرامت از فعالیت‌های صورت گرفته شده در سطح مدیریت‌ها تقدیر کرد و گفت: جابه جایی افراد در سمت‌های مختلف مسیری برای انتقال تجربیات است.

وی از زحمات دکتر گیتی افروز پوراحمدی در حوزه امور بانوان تقدیر کرد و بیان داشت: حضور پر رنگ بانوان در امورهای مختلف در سطح سازمان قابل ستایش است و باید این فرصت در جهت استفاده از آنان در تمامی زمینه‌ها فراهم شود.

مدیرعامل در ادامه اظهار داشت: دکتر طاهره جعفری علاوه بر اینکه عضو اصلی هیات مدیره هستند به‌عنوان رییس سلامت خانواده سازمان در حال خدمتگذاری به خانواده بزرگ صنعت نفت می‌باشند و قبول سمت مشاور مدیرعامل در امور بانوان از سوی ایشان به معنای خودگذشتگی و استفاده بهینه از تجربیات ایشان است و امیدوارم که در این جایگاه بیش از پیش موفق باشند.

دکتر سمیع با اشاره به اهمیت حضور رییس روابط عمومی در کنار مدیریت کلان تاکید کرد: روابط عمومی شغلی خطیر است و اهمیت حضور آن در تمامی شرایط قابل لمس است و باید از زحمات رییس پیشین این واحد که با استفاده از تجربیات بسیار خوبشان اقدامات موثری در این حوزه انجام داده اند تقدیر کرد و امیدوارم که مدیریت جدید با استفاده از پتانسیل جوانی و پویایی ادامه دار این راه باشد و شاهد شکوفایی و ترقی هرچه بیشتر باشیم.

همچنین مدیرعامل سازمان از فعالیت‌های صورت گرفته توسط مهندس فارسیان سرپرست واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان و علیرضا حداد پور سرپرست واحد تدوین مقررات سازمان تقدیر کرد.

مهدی فریبرز قنادان مدیر منابع انسانی سازمان دومین سخنران این جلسه ضمن







## یکصد و هفتاد و چهارمین کمیته سلامت بهداشت و درمان اهواز برگزار شد

پیشگیری از این بیماری‌ها را اولویت طب کار در اهواز بیان کرد. دکتر جهانگیری رئیس خدمات دندانپزشکی نیز گفت با اقدامات صورت گرفته در حوزه پیشگیری در دندانپزشکی تعداد کودکان مراجعه کننده به اتاق عمل به شدت کاهش یافته است. وی آموزش زنان باردار و مادران کودکان زیر چهار سال را اولویت اول این حوزه دانست و گفت در حال حاضر در پلی کلینیک کارون در روزهای چهارشنبه هر هفته از ساعت ۸ تا ۹ صبح برنامه آموزش بهداشت دهان و دندان ارائه می‌گردد و در آینده نزدیک در سایر درمانگاه‌ها هم این برنامه را اجرا خواهیم کرد. دکتر کلانتری در این جلسه خواستار برنامه‌ریزی دقیق و تهیه برنامه عملیاتی در کلیه برنامه‌های پیشگیری و ارتقاء سلامت بویژه در این دو حوزه شد.

### در یکصد و هفتاد و چهارمین جلسه کمیته سلامت بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز اولویت‌های طب کار و دندانپزشکی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز - ماهشهر یکصد و هفتاد و چهارمین کمیته سلامت به ریاست دکتر کلانتری رئیس بهداشت و درمان اهواز و ماهشهر تشکیل و اولویت‌های طب کار و دندانپزشکی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه دکتر رضا شفیق زاده متخصص طب کار و رئیس طب صنعتی بیماری‌های عضلانی - اسکلتی و بیماری‌های اعصاب و روان را شایع‌ترین علل مراجعه به شورای عالی پزشکی در چند سال گذشته در اهواز ذکر کرد و



## افتخاری دیگر در ارتقاء کیفیت و تکریم ارباب رجوع

### بیمارستان بزرگ صنعت نفت اهواز لوح تقدیر و تندیس جشنواره خودمراقبتی و آموزش به بیمار از آن خود کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز در پنجمین کنگره ملی آموزش به بیمار و خود مراقبتی و دومین جشنواره ملی خودمراقبتی و آموزش به بیمار از بیمارستان بزرگ اهواز با اهداء لوح تقدیر و تندیس تجلیل به عمل آمد.

بنابراین گزارش در این کنگره که به همت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از چهارم لغایت ششم مرداد ماه در تهران برگزار شد تنها هفت بیمارستان در سطح کشور پس از ارزیابی‌های میدانی و گزارشات ارسالی از سوی معاونت‌های درمان دانشگاه‌ها و مصاحبه با بیماران ترخیص شده موفق به دریافت لوح و تندیس شدند که بیمارستان بزرگ اهواز یکی از این هفت بیمارستان است.

این بیمارستان در نخستین جشنواره ملی خود مراقبتی و آموزش به بیمار که در سال ۹۴ برگزار شد نیز موفق به اخذ لوح تقدیر و تندیس شده بود و در حال حاضر در سطح بیمارستان‌های وزارت نفت و استان خوزستان، بیمارستان بزرگ اهواز تنها بیمارستانی است که در هر دو جشنواره مورد تقدیر قرار گرفته است.





مسئول شیر مادر بیمارستان نفت گچساران

# شیردهی یک هنر است



مسئول شیر مادر بیمارستان نفت گچساران با بیان این که شیر هر مادری برای فرزند خودش بهترین است، گفت: شیردهی به فرزند از لطاف و نعمت‌های الهی بوده که به هر مادری از ابتدای خلقت اعطا شده و در واقع شیردهی یک هنر است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، از جمله حقوق کودک، تغذیه با شیر مادر بوده و اسلام نیز این حق را برای کودک محفوظ داشته است و از مادران می‌خواهد کودکان خود را دو سال تمام شیر دهند. تغذیه با شیر مادر بر آینده و سرنوشت کودک تأثیر مستقیم دارد؛ زیرا افزون بر آنکه سلامت و نیرومندی یا بیماری و ناتوانی کودک بسته به این امر است، اخلاقیات و سرشت کودک نیز از این راه شکل می‌گیرد. شیر مادر، قوی‌ترین و عالی‌ترین غذا برای شیرخواران و نوزادان بوده و با توجه به اهمیت موضوع، هر ساله روز نخست ماه آگوست به عنوان روز جهانی تغذیه با شیر مادر و امسال ۱۰ تا ۱۷ مرداد بعنوان هفته ملی تغذیه با شیر مادر نامگذاری شده و نهادهای مرتبط، برنامه‌های آموزشی و ترویجی متنوعی برای این هفته در دست اجرا دارند. به همین مناسبت گفت‌وگویی تفصیلی با فروزان لارکی سوپروایزر مامایی و مسئول شیر مادر بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران داشته‌ایم که در زیر می‌خوانیم:

## اهمیت شیر مادر در چند جمله بیان کنید

همه مادران به طور طبیعی و غریزی علاقمند به تغذیه فرزند خود با شیر مادر هستند و سعی دارند بهترین مراقبت و تغذیه را برای آنان فراهم آورند اما شیردهی فرآیندی است که نیاز به آموختن و کسب مهارت‌های لازم دارد که با وجود انگیزه و علاقمندی مادران و حمایت اطرافیان تسهیل می‌گردد. تغذیه با شیر مادر به عنوان بهترین غذا شیرخواران نیازهای تغذیه‌ای آنان را تأمین نموده و بهترین الگوی رشد و تکامل مطلوب کودکان را فراهم می‌کند و یک مانع بی‌نظیر و زنده حاوی عوامل ضد عفونت است که شیرخوار را در برابر بسیاری از بیماری‌ها و عفونت‌ها مثل اسهال و عفونت گوش، آسم، اگزما آلرژی و عفونت‌های تنفسی محافظت می‌کند.

## آیا بیمارستان بعثت نفت جزء بیمارستان‌های دوستار کودک قرار دارد؟

بیمارستان بعثت با نمره ۹۹ از ۱۰۰ دارای لوح بیمارستان دوستار کودک بوده که در سال گذشته بهترین و بالاترین نمره را در ارزیابی بیمارستان‌های دوستدار کودک در سطح استان کسب کرده است. همانطور که در اول بحث آورده شده، فرایند شیردهی نیاز به آموختن و کسب مهارت دارد و همه ی مادران با نحوه صحیح شیردهی و تداوم آن توسط کارکنان و متخصصین مرتبط آگاه و تشویق می‌شوند.

## اقدامات لازم که بیمارستان نفت گچساران در راستای کسب این مقام انجام داده است:

بیمارستان ما با در نظر گرفتن گروه حامی که شامل بخش زایشگاه بخش اطفال، کلینیک بهداشت خانواده و کلینیک زنان می‌شود با ارائه کمک، حمایت و پیشنهاد سبب تمایل مادران به شیردهی از شیر مادر می‌شوند و نقش کارکنان به عنوان حامی شیرمادر بسیار حائز اهمیت بوده و مراقبت آن‌ها متکی به اطلاعات علمی روز می‌باشد به همین منظور هر ساله برای پرسنل مرتبط کلاس‌های توجیهی شیر مادر و هر ۲ سال کارگاه شیر مادر با عنوان‌های حمایت و ترویج تغذیه با شیر مادر برگزار می‌گردد و جدیدترین کتاب‌های آموزشی مرتبط با شیر مادر جهت کتابخانه بیمارستان خریداری می‌شود.

آموزش مستمر از ابتدای بارداری در کلینیک بهداشت خانواده کلاس‌های آمادگی برای زایمان و در مراجعه به بخش زایشگاه آموزش چهره به چهره و نظارت به زنان باردار داده می‌شود و مشکلات مربوط به شیردهی راحتی پس از ترخیص از بیمارستان پیگیری و از مادران حمایت می‌کنند.

بیمارستان دارای اتاق شیر مادر با تمام تجهیزات رفاهی از جمله سیستم خنک‌کننده، گرم‌کننده، حمام، سرویس بهداشتی، تلفن، تخت، یخچال، ظرف ذخیره شیر، شیردوش

برقی جهت استراحت مادران که شیرخوار بستری در بخش بیمارستانی را دارند فراهم کرده است.

## به عقیده شما نقش همکاران دیگر شما در واحدهای مربوطه در این مورد چقدر می‌تواند مؤثر باشد؟

نقش و مسئولیت کارکنان در حمایت از تغذیه با شیر مادر بسیار پررنگ بوده و با فرهنگ‌سازی و آموزش اهمیت انحصاری تغذیه با شیر مادر آموزش همه‌جانبه که شامل پدران و تشویق آن‌ها در درک مزایای تغذیه با شیر مادر باشد و تأکید بر باورهای درست در این زمینه و مهارت در حل مشکل و مشاوره باورهای نادرست تغذیه با شیر مادر و همچنین ابراز عقیده بر مبنای حقایق علمی و تفکیک بین واقعیت‌ها و آنچه غیرواقعی است کمک کننده است.

## مراقبت از مادر و تغذیه سالم مادران برای یک شیردهی موفق از چه زمانی باید آغاز شود و شما چه برنامه‌هایی در این زمینه دارید؟

مراقبت از مادر و تغذیه سالم و تغذیه با شیر مادر کلید توسعه پایدار بوده و اهمیت آن به حدی بوده که شعار جهانی سال گذشته یعنی ۱۰۰۰ روز طلایی مهر مادر، شیر مادر در برگزیده این جواب بوده که ۲۷۰ روز بارداری و ۷۳۰ روز نخست پس از تولد نوزاد که نقطه شروع سالم زیستن است.

## از دیدگاه شما مهم‌ترین موانع شیردهی موفق چیست؟

مهم‌ترین مانع شیردهی مادران و روی آوردن به شیرخشک، عدم اعتماد بنفس مهارت و توان ناکافی مادر در تغذیه و همچنین روی آوردن به شیر خشک و نیز باورهای غلط در این باره از جمله تغییر در ساختار ظاهری مادر، باور غلط ناکافی بودن شیر مادر و اضطراب و نگرانی مادران از عدم افزایش وزن نوزاد می‌باشد و به نظر من شیردهی یک هنر است.

## وکلام آخر:

شیر مادر همیشه همه جا در دسترس بوده و نیاز به خریدن، آماده کردن، تجهیزات و ذخیره‌سازی ندارد و همچنین شیردهی برای مادران نیز مزایایی دارد از جمله پیشگیری از کم‌خونی، سرطان پستان، شکستگی استخوان ران در سن کهنولت و کاهش وزن اضافی دوران بارداری می‌شود. شیر هر مادری برای فرزند خودش بهترین بوده و ترکیب آن براساس تغییر نیازهای او بر حسب سن شیرخوار و حتی در هر وعده تغییر می‌کند باعث تکامل فک و صورت و از پوسیدگی دندان پیشگیری می‌کند امکان تکلم بهتر، هوش بالاتر و کسب مهارت‌های تکاملی و تحصیلی بهتر در آینده می‌شود.





## در جهت ارتقاء ایمنی بیمار انجام شد

### اولین کارگاه استانی تحلیل ریشه‌ای خطاهای پزشکی



نفت اهواز گفت در این کارگاه یک روزه که ۳۵ نفر از کارشناسان ایمنی و بهبود کیفیت بیمارستان‌های استان خوزستان، کارشناس ارشد ایمنی بیمار و ناظران بهبود کیفیت دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز حضور داشتند پس از طرح مباحث تئوری، در قالب چهار کارگاه عملی چهار مورد واقعی مطرح و پس از تعریف تیم RCA و طرح رخداد واقعی، نحوه جمع‌آوری و گزارش اطلاعات به دست آمده و در نهایت طبقه‌بندی خطا و طراحی نمودار استخوانی (Fish bone) به صورت عملی تمرین و در نهایت گزارش اقدامات انجام شده به اعضای سایر گروه‌ها ارائه گردید.

#### اولین کارگاه تحلیل ریشه‌ای خطاهای پزشکی در استان خوزستان به میزبانی بیمارستان بزرگ نفت اهواز برگزار شد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز اولین کارگاه استانی تحلیل ریشه‌ای خطاهای پزشکی (RCA) با هدف ارتقاء سطح ایمنی بیمار، نهادینه شدن فرهنگ گزارش دهی خطاهای پزشکی و تحلیل علل اصلی خطاهای پزشکی در بیمارستان بزرگ نفت اهواز برگزار شد. دکتر سعید سعیدی‌مهر رئیس واحد آموزش بهداشت و درمان صنعت

### دومین کنفرانس آموزشی بهداشت محیط در سال ۹۶ برگزار شد



#### دومین کنفرانس آموزشی بهداشت محیط با هدف مدیریت پسماند، تفکیک زباله و ناآش در جهت کاهش زباله‌های مهم‌ترین مباحث این کنفرانس بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری دومین کنفرانس آموزشی بهداشت محیط با هدف آموزش کارکنان و تاکید بر مدیریت پسماند در سالن آموزش برگزار شد. مسئول بهداشت محیط این مرکز طی سخنانی ضمن اشاره به برنامه عملیاتی بهداشت محیط گفت: هدف ما اینست که محیطی تمیز و بهداشتی برای کارکنان و مراجعین فراهم کنیم. مهندس احسان طیبی تفکیک زباله را یک اصل مهم در بهداشت محیط ذکر کرد و افزود: تفکیک زباله از مبدا تا مقصد باعث کاهش بیماری‌های عفونی و حفظ محیط زیست می‌شود.

و سیستم تصفیه خانه فاضلاب.

کارشناس بهداشت محیط، بهداشت مواد غذایی را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: نظارت مستمر باعث سلامت غذا و در نهایت سلامت مصرف‌کنندگان می‌شود و در بحث نظارت نباید هیچگونه اغماضی صورت گیرد.

وی زباله‌های بیمارستانی را از نوع بسیار خطرناک ارزیابی کرد و تاکید نمود: بحمدالله و با همکاری مدیریت بهداشت و درمان، بیمارستان نفت شهید ایرانیپور جزو معدود بیمارستان‌هایی است که هم دستگاه غیر سوز دارد



## نشست از جنس ایثار و مجاهدت با جانبازان و ایثارگران بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران



یکی از مهم‌ترین اولویت‌های فرهنگی در جامعه است. وی با اشاره به لزوم تداوم برگزاری این جلسات و با اشاره به این که پیگیری خواسته‌های افراد وظیفه ما است، خاطر نشان کرد: ارتباطات با عزیزان جانباز، شاهد و ایثارگر باید بیشتر شود چرا که در این جلسات مشکلات مطرح می‌شود و روابط صمیمانه‌تر می‌شود. مسئول ایثارگران بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران نیز در این جلسه اظهار کرد: رشادت‌ها و مجاهدت‌های شهداء، جانبازان، آزادگان و ایثارگران دوران دفاع مقدس اصلی‌ترین و مهم‌ترین عامل ثبات جمهوری اسلامی ایران است. سجاد کاظمی با بیان این که پیگیری خواسته‌ها و رسیدگی به مشکلات این قشر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، افزود: برگزاری این جلسات عاملی مؤثر در برقراری ارتباط هر چه بیشتر با مدیریت و بیان خواسته‌ها و مشکلات ایثارگران و جانبازان است.

**سرپرست بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در نشست صمیمانه با جانبازان و ایثارگران بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، بر لزوم توجه هر چه بیشتر به این قشر تأکید کرد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، دکتر محمد محمدی سرپرست این مرکز در این نشست که با محوریت بیان خواسته‌ها و مشکلات جانبازان برگزار شد، اظهار کرد: شهداء، جانبازان، آزادگان و ایثارگران دوران دفاع مقدس با مقاومت و جانفشانی‌های خود به دنیا ثابت کردند که هیچگاه زیر بار ظلم و ستم نمی‌روند. وی ادامه داد: جانفشانی‌ها و ایثارگری‌های شما فرزندان این آب و خاک، امنیت و آرامش را در کشور برقرار کرده است. دکتر محمدی با بیان این که ایثارگران الگوی جامعه هستند، تصریح کرد: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال آن به نسل کنونی و آینده به عنوان

## پیام تبریک سرپرست روابط عمومی سازمان به مناسبت روز خبرنگار

واژه نیست، بلکه یک راه است و خبرنگاری نیز تنها یک شغل نبوده، بلکه شخصیتی است جریان‌ساز که ریشه در تاریخ و جریان‌های تاریخ ساز بشری دارد. خبرنگار با اطلاع رسانی صحیح، صریح و سریع از بروز و اشاعه شایعات جلوگیری کرده و در افزایش میزان اقبال و اعتماد عمومی، نقشی سازنده و اصلی ایفا می‌نماید. زبان‌ش گویای وجدان عمومی بشریت و بیان‌ش روشنی بخش هر واقعیت و حقیقت بوده و نگاهش چون آفتاب روشنگر و هستی بخش در امر رسانه و خبر آفرینی است. ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار، این روز را به شما تلاشگر عرصه دانایی تبریک می‌گوییم و تلاش‌های شما را در عرصه ارتقای آگاهی عمومی درباره عملکرد سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ارج می‌نهم.

**سیده فاطمه اولیایی سرپرست روابط عمومی و تکریم ارباب رجوع سازمان در پیامی ۱۷ مرداد گرامیداشت روز خبرنگار را تبریک گفت، در پیام ایشان آمده است:**  
**ن و القلم و مایسترون**  
**«خبرنگاران متصف، پیشگامان مسیر پراز سنگلاخ مردم‌سالاری در جهان مدرن هستند»**

هفدهم مردادماه، به مناسبت سالروز شهادت خبرنگار شجاع و متعهد، شهید محمود صارمی، روز خبرنگار نامگذاری شده است؛ این روز فرصتی است مغتنم تا از جایگاه معنوی و از زحمات بی دریغ اصحاب قلم و رسانه در مسیر اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه، تقدیر و تجلیل شود. خبرنگار، فقط یک



## خبری خوش در روز اهدای خون: بانک خون امیدیه جانے تازه می‌گیرد

# مهندس رفیعی فرماندار امیدیه: مساعدت‌های بهداشت و درمان صنعت نفت در راه‌اندازی بانک خون ستودنی است



**به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت آماجاری جلسه مشترک مدیران و مسئولان بهداشت و درمان شهرستان امیدیه به ریاست فرماندار این شهر در فرمانداری برگزار شد.**

در این جلسه که با حضور عبدالرضا شریفیات رئیس خدمات پشتیبانی، آبدیده مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان امیدیه و یوسف قلندری از خیرین منطقه برگزار شد ابتدا رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت ضمن گرامی‌داشت ۹ مرداد روز اهداء خون گفت: با توجه بعد مسافت امیدیه با سایر شهرهایی که بانک خون دارند و تعداد فراوان کارخانه در منطقه که احتمال حادثه را افزایش می‌دهند وجود مرکز خونگیری برای مردم منطقه ضرورت دارد.

دکتر مظفری به مشکلات پیش رو در راه‌اندازی بانک خون اشاره کرد و افزود: ما انتظار داریم که سازمان انتقال خون و دانشگاه علوم پزشکی زمینه راه‌اندازی بانک خون را فراهم کنند و در این زمینه با ما همکاری نمایند.

سپس رئیس خدمات پشتیبانی گزارشی از روند پیگیری بانک خون ارائه داد و گفت: با مساعدت مدیرعامل محترم سازمان تجهیزات بانک خون توسط این بهداشت و درمان خریداری شد و با وجودی که از لحاظ فضای فیزیکی در محدودیت بودیم ولی با این وجود، مکان مناسبی را در درمانگاه بهداشت به بانک خون اختصاص دادیم و آن را از لحاظ امکانات سرمایشی مجهز کردیم.

عبدالرضا شریفیات به جلسات و مصوبات گذشته اشاره کرد و افزود: با وجودی که نمایندگان بانک خون استان خوزستان از مکان مورد نظر بازدید نموده و آن را تایید کردند ولی انتظار مردم منطقه هنوز برآورده نشده و ما امیدواریم که با تلاش و مساعدت فرماندار محترم این آرزوی دیرینه مردم امیدیه تحقق یابد.

در ادامه فرماندار امیدیه ضمن تشکر از تلاشگران عرصه سلامت به اهمیت

بانک خون اشاره کرد و گفت: ۹ مرداد روز اهداء خون و یاد آور زندگی است و گرامی‌داشت این روز، نشانه اهمیت سلامت مردم است.

مهندس رفیعی راه‌اندازی بانک خون را یک ضرورت دانست و افزود: با وجودی که تجهیزات و فضای فیزیکی مهیا می‌باشد پذیرفته نیست که این مرکز فعال نباشد و ما تلاش می‌کنیم که با رایزنی با مسئولان سازمان انتقال خون استان و دانشگاه علوم پزشکی، مجوزهای لازم را برای شروع به کار بانک خون بگیریم تا مردم بیشتر از این معطل نشوند.

در پایان مقرر شد دکتر مظفری به عنوان نماینده کمیته مذکور با رئیس سازمان انتقال خون استان خوزستان صحبت کرده و نتیجه نهایی را منعقد نماید.

طبق آخرین گزارش خبرنگار ما، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت آماجاری با دکتر قاسم زاده مدیرکل سازمان انتقال خون صحبت کرده و وی نیز قول داده که به زودی مجوزهای لازم را برای راه‌اندازی بانک خون امیدیه در اختیار مسئولین مربوطه قرار دهد.

## برگزاری مانور «سنجش آمادگی کادر درمان» در بیمارستان خلیج فارس خارگ

سناریو به اعضای کمیته و کادر درمان، فرآیندها از لحظه تماس تا حضور افراد توسط دبیر کمیته ثبت گردید و در مجموع با ثبت متوسط ۹ دقیقه سرعت عمل کارکنان برای حضور در محل کار رکورد خوبی برای این مانور به ثبت رسید ضمن اینکه در خلال این فرآیند و مانور نواقصات و کاستی‌هایی مشاهده گردید که توسط کمیته بحران مورد ارزیابی قرار گرفت.

فرمانده بحران در این مانور دکتر پيله رودی و دبیر بحران مهندس راضیه کاکاوند بودند.

**مانور آماده باش و سنجش عمل کارکنان بیمارستان نفت خارگ برگزار شد.**

به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان بوشهر مانور سنجش آمادگی با حضور کارکنان واحدهای اورژانس، اتاق عمل، تیم بحران، مسولین ارشد بیمارستان نفت خارگ در محل این بیمارستان برگزار گردید،

هدف از برگزاری این مانور دستیابی به میزان آمادگی و سرعت عمل کادر درمان و کادر پشتیبانی و اعضا کمیته بحران و با محوریت و هماهنگی دبیر این کمیته و مسوول اورژانس بود. در این مانور پس از اعلام موضوع



## بازدید کارشناسان حوزه سلامت خانواده سازمان از مراکز بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستان

از نظر تناسب بسته‌های خدمت با تعداد پرسنل خوشبختانه استان مرکزی با کمبود پرسنل مواجه نمی‌باشد. دارای فضاهای فیزیکی، تجهیزات و امکانات بسیار مناسب در مراکز می‌باشد و استاندارد سطح تحصیلات و دانش و مهارت پرسنل در سطح خوبی ارزیابی شد.

در پایان روز دوم جلسه ای با حضور مدیریت ارشد بهداشت و درمان منطقه جناب آقای دکتر معصومی و روسا و کارشناسان منطقه و ستاد برگزار گردید در ابتدای این جلسه کارشناسان ستادی با جمع بندی وضعیت موجود منطقه، براساس نتایج شاخص‌های سلامت و برنامه‌های عملیاتی و LQAS و بسته‌های خدمت (بسته خدمات پزشک خانواده، پرستار خانواده، بهداشت مادر و کودک، دندانپزشکی و پذیرش و ...) مورد نقد و بررسی قرار دادند و پیشنهادهای توسط کارشناسان ستادی برای ارتقاء سطح عملکرد واحدها ارائه گردید. همچنین نقاط ضعف و قوت عملکرد منطقه و مقایسه آن با سایر مناطق و سطح انتظار سازمان از مدیریت بهداشت و درمان استان مرکزی و لرستان بیان گردید.

در انتها نیز پیشنهاد گردید مدیریت منطقه به همراه مسئولین و کارشناسان نسبت به ارتقاء خدمات سلامت براساس اقدامات راهبردی، برنامه‌های عملیاتی و دستورالعمل‌ها، بسته‌های خدمت را مورد بازنگری قرار داده و برنامه‌ریزی لازم را جهت برگزاری جلسات منظم تیم سلامت کار و خانواده، ارائه بهینه گردش کار بصورت تیمی، بازآموزی برنامه‌های عملیاتی و اجرای خدمات بهینه که منجر به بهره‌وری بیشتر گردد را مدنظر قرار داده و بصورت زمانبندی شده و دوره‌ای گزارشات پیشرفت را به اطلاع کارشناسان ستاد ارائه نمایند.

**بازدید دوروزه ای در تاریخ ۱۷ الی ۱۸ مردادماه ۹۶ توسط کارشناسان ستادی سلامت خانواده، خانمها سجادی و قنوتی و آقای رضایی مسئول واحد تجهیزات با همراهی روسای تیم سلامت خانواده منطقه از کلیه واحدهای مراکز سلامت خانواده و کار بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستان انجام شد.**

به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستان: بازدید از مناطق براساس عملکرد مناطق در ارائه خدمات در قالب بسته‌های خدمات سلامت و شاخص‌های سلامت LQAS انجام و برنامه‌های عملیاتی اجرا میشود.

هدف از این بازدیدها، ممیزی مدیریت‌های مناطق بهداشت و درمان در اجرای تعهد به رسالت واقعی سازمان که تامین، حفظ و ارتقاء سلامت کارکنان و خانواده‌های تحت پوشش است. بدین منظور ستاد سازمان در مدیریت عالی و ارشد خود اقدامات راهبردی سلامت را تدوین و به مناطق ابلاغ نموده است و مدیریت مناطق موظف به تدوین برنامه‌های عملیاتی و اجرای آن با بهترین کیفیت می‌باشد.

بهداشت و درمان استان مرکزی و لرستان، جمعیت حدود ۱۶۰۰۰ نفر را تحت پوشش خدمات بهداشت و درمان قرار داده است این خدمات حاوی بسته‌های خدمت سلامت کار و خانواده می‌باشد.

در روز اول بازدید فعالیت‌های واحدهای مراکز سلامت خانواده ولیعصر و حضرت فاطمه و روز دوم مراکز سلامت خانواده اراک و سلامت کار پلایشگاه براساس استانداردهای ممیزی سازمان گردش کار و اجرای فرآیندها مورد ارزیابی قرار گرفت.

